Installatorshandbok <’> NIBE

Styrmodul
NIBE SMO 20

IHB SV 2333-2
731311



Navigering
Ok-knapp (bekrafta/valja)

F ‘ Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)
-

v Mandverratt (flytta/dka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 31.

Hur du bladdrar bland menyer och gor olika installningar finns beskrivet pa sida 33.

Stalla in inomhusklimatet

E

Du kommer till 1aget for instélining avinomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn, trycka
tva ganger pa OK-knappen.

Oka varmvattenméngden

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten (om varmvattenberedare ar installerad), vrider du forst pa mandverratten for
att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen.




Innehallsforteckning

1 Viktig information
Sakerhetsinformation

Symboler

Méarkning

Serienummer

Atervinning

Installationskontroll

Systemlésningar

2 Leverans och hantering
Demontering av frontlucka

Upphéangning

Bipackade komponenter

3 Styrmodulens konstruktion

4 Installation av anldggning
Allmant

Symbolnyckel

Inkoppling av luft/vattenvarmepump
Klimatsystem

Kall- och varmvatten

Installationsalternativ

5 Elinkopplingar
Allmant

Anslutningar

Anslutningsmajligheter

Anslutning av tillbehor

6 lgangkoérning och justering
Foérberedelser

Kontrollera vaxelventilen

Kontrollera AUX-utgang
Uppstart och kontroll

Installning av kyl-/varmekurva

7 myUplink
Specifikation

Anslutning

Tjansteutbud

8 Styrning - Introduktion

Displayenhet

Menysystem

NIBE SMO 20

N o oo b BMD

0 V0 vV O

Y
o

1
1
12
12
13
13
14

16
16
18
22
26

27
27
27
27
27
28

30
30
30
30

31
31
31

9 Styrning
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Meny 2 - VARMVATTEN

Meny 3 - INFO

Meny 4 - MIN ANLAGGNING
Meny 5 - SERVICE

10 Service

Serviceatgarder

11 Komfortstérning

Info-meny
Hantera larm

Felsdkning

Endast tillsats

12 Tillbehor

13 Tekniska uppgifter
Matt

Tekniska data

Energimarkning

Elschema

Sakregister

Kontaktinformation

Innehallsférteckning

35
35
36
36
37
38

42
42

45
45
45
45
46

47

49
49
50

51
52

56

59

3



Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemoment

avsedda att utféras av fackman.
Handboken ska lamnas kvar hos kunden.

For senaste version av produktens dokumentation, se
nibe.se.

Symboler

Forklaring till symboler som kan férekomma i denna manual.

& 0oBS!

Denna symbol betyder fara fér manniska eller ma-
skin.

Apparaten far anvandas av barn éver 8
ar och av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under férutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuella risker. Barn far inte leka med
apparaten. Lat inte barn rengora eller
underhalla apparaten utan handledning.

Detta &r en originalhandbok. Oversattning
far inte ske utan godkannande av NIBE.

Med forbehall fér konstruktionsandringar.
©NIBE 2023.

Elektrisk installation och ledningsdragning
ska utféras enligt gallande nationella be-
stammelser.

SMO 20 ska installeras via allpolig brytare.
Kabelarea ska vara dimensionerad efter
vilken avsakring som anvands.

4 Kapitel 1| Viktig information

? TANK PAI

Vid denna symbol finns viktig information om vad
du ska tédnka pa nar du installerar eller servar an-
laggningen.

TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan under-
latta handhavandet av produkten.

Markning
Forklaring till symboler som kan férekomma péa produktens
etikett/etiketter.

f Fara for manniska eller maskin.
[E Las anvandarhandboken.

NIBE SMO 20


www.nibe.se

Serienummer

Serienumret hittar du pa ovansidan av locket till styrmodulen
och iinfo-menyn (meny 3.1).

Serienummer

\

Produktens serienummer (14 siffror) behover du
vid service- och supportarenden.

NIBE SMO 20

Atervinning
Lamna avfallshanteringen av emballaget till den

installatér som installerade produkten eller till sar-
skilda avfallsstationer.

Nar produkten ar uttjant far den inte sléangas bland
vanligt hushéllsavfall. Den ska ldmnas in till sarskilda avfalls-
stationer eller till aterférsaljare som tillhandahaller denna
typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens
sida gor att administrativa paféljder tillampas i enlighet med
géllande lagstiftning.

Kapitel 1| Viktig information 5



Installationskontroll

Enligt gallande regler ska varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far endast ut-
foras av person som har kompetens fér uppgiften.

Fyll aven i sidan for information om anlaggningsdata i Anvandarhandboken.

v Beskrivning Anmarkning Signatur Datum

Elinkopplingar

Kommunikation, varmepump

Ansluten matning 230 V

Utegivare

Temperaturgivare, varmvattenladdning

Temperaturgivare, varmvatten topp

Extern framledningsgivare

Extern framledningsgivare efter elektrisk
varmare

Extern returledningsgivare

Laddpump

Vaxelventil
AUX1
AUX2
AUX3
AUX4
AUX5
AUX6
AA2-X4
Ovrigt

Kontroll av tillsats

Kontroll av vaxelventilsfunktion

Kontroll av laddpumpsfunktion

Genomford installationskontroll av varme-
pump och kringutrustning

6 Kapitel 1| Viktig information NIBE SMO 20



Systemlosningar

KOMPATIBLA PRODUKTER

Féljande kombinationer av produkter rekommenderas for styrning med SMO 20.

Luft/vattenviér-

Styrmodul Ackumulator Varmvattenbere- Tillsats
mepump VV-styrning med varmvat- | Cirk.poump dare Volymkadrl
tenberedare
AMS 20-6 /
HBS 20-6
AMS 20-10 /
HBS 20-10 VST 05 VPB 200 UKV 40
F2050-6 VPA 200/70 VPB 300
UKV 100
F2050 - 10 VPA 300/200 |CPD 11-25/65 |VPBS 300
UKV 200
$2125 -8 VPA 450/300 VPB 500
AMS 10-12 / VPAS 300/450 VPB 750-2 FLIT vk 300
SMO 20 HBS 05-12 VPB 1000 ELK 26 UKV 500
F2040 - 12 VST 11 ELK 213
$2125 - 12
F2120 - 16
AMS 10-16 /
VPA 300/200 VPB 500 UKV 200
HBS 05-16 CPD 11-25/75
F2040 - 16 VST 20 VPA 450/300 VPB 750-2 UKV 300
F2120 - 20 VPAS 300/450 VPB 1000 UKV 500
NIBE SMO 20 Kapitel 1| Viktig information 7



KOMPATIBLA LUFT/VATTENVARMEPUMPAR

F2040

F2040-12
Art nr 064 092

F2050

F2050-6
Art nr 064 328

F2120

F2120-16 3x400 V
Art nr 064 139

$2125

$2125-8 1x230V
Art nr 064 220

$2125-121x230 V
Art nr 064 218

NIBE SPLIT HBS 05
AMS 10-12
Art nr 064 110

AMS 10-16
Art nr 064 035

NIBE SPLIT HBS 20
AMS 20-6
Art nr 064 235

AMS 20-10
Art nr 064 319

Kontrollera programvaruversion pa kompatibla aldre NIBE

F2040-16
Art nr 064 108

F2050-10
Art nr 064 318

F2120-20 3x400V
Art nr 064 141

$2125-8 3x400V
Art nr 064 219

$2125-12 3x400V
Art nr 064 217

HBS 05-12
Art nr 067 480

HBS 05-16
Art nr 067 536

HBS 20-6
Art nr 067 668

HBS 20-10
Art nr 067 819

luft/vattenvarmepumpar, se sida 27.

8 Kapitel 1| Viktig information

NIBE SMO 20



Leverans och hantering

Demontering av frontlucka

Lossa skruvarna nagot med hjalp av en skruvmejsel. Lyft
upp frontluckan pa styrmodulen i underkant och haka av
locket i ovankant.

215

3
£
35

310

____________

Bipackade komponenter

Utegivare (BT1)

Upphangning

SMO 20 ar en separat, elektrisk styrmodul och ska monteras
pa vagg.

Anvand alla fastpunkter och montera modulen uppratt plant
mot vagg.Lamna minst 100 mm fritt utrymme runt modulen
for att underlatta atkomst samt kabeldragning vid installa-
tion och service.

f TANK PAI

Skruvtyp ska anpassas efter underlaget som
monteringen sker pa.

Skruvtyp ska anpassas efter underlaget som monteringen Varmeledningspasta

sker pa. Temperaturgivare

g TANK PAI

Atkomst till skruvar fér demontering av frontlucka
sker underifran.

NIBE SMO 20 Kapitel 2 | Leverans och hantering



Styrmodulens konstruktion

573 v ELKOMPONENTER
AA2 Grundkort
AA4 Displayenhet
AA4-XF3 USB-uttag
AA4-XF4 Serviceuttag (ingen funktion)
AA7 Extra relakort
FC1 Automatséakring
SF1 X1 Kopplingsplint, inkommande elektrisk matning
X2 Kopplingsplint, styrsignal cirkulationspump, givare,
AUX-ingangar och varmepump
(AA4—XF35 SF1 Stromstallare
. f i ; OVRIGT
PZ3 Serienummerskylt
UB1 Kabelgenomfdring, inkommande el, matning for tillbehoér
FCl uB2 Kabelgenomfdring, kommunikation
o]
o Beteckningar enligt standard EN 81346-2.

@l «

il
m e -

10 Kapitel 3 | Styrmodulens konstruktion NIBE SMO 20



Installation av anlaggning

Allmant

Rorinstallationen ska utfdras enligt gallande regler.

MINSTA SYSTEMFLODEN

ar.

A oBS!

Ett underdimensionerat klimatsystem kan innebara
skador pa produkten samt medféra driftsstérning-

Luft/vatten- Minstaflode Minstarekom- Minstarekom-
varmepump vid avfrost- menderade menderade
ning rordimension rordimension
100% cirkula- (DN) (mm)
tionspumps-
drift (1/s)
F2120-16
(3x400 V) 0,38 25 28
F2120-20
(3x400 V) 0.48 32 35

Varje klimatsystem maste dimensioneras individuellt for att

klara rekommenderade systemfloden.

Anlaggningen ska vara dimensionerad for att 1agst klara
minsta avfrostningsfldde vid 100 % cirkulationspumpsdrift.

Luft/vatten-
viarmepump

S$2125-8
(1x230 V)

$2125-8
(3x400 V)

$2125-12
(1x230 V)

$2125-12
(3x400 V)

Minsta flode Minstarekom- Minstarekom-

vid avfrost- menderade menderade
ning rordimension rordimension

(DN) (mm)

100% cirkula-
tionspumps-
drift (1/s)

0,32 25 28

Luft/vatten- Minstaflode Minstarekom- Minstarekom-
varmepump vid avfrost- menderade menderade
ning rordimension | rordimension
100% cirkula- (DN) (mm)
tionspumps-
drift (1/s)

AMS 10-12/ 0,29 20 22

HBS 05-12

AMS 10-16/ 0.39 25 28

HBS 05-16

Luft/vatten-
viarmepump

AMS 20-
6/HBS 20-6

AMS 20-
10/HBS 20-10

Minsta flode Minstarekom- Minstarekom-

vid avfrost-
ning
100% cirkula-
tionspumps-
drift (I/s)

0,19

menderade
rordimension
(DN)

20

menderade
rordimension
(mm)

22

Luft/vatten- Minstaflode Minstarekom- Minstarekom-
varmepump vid avfrost- menderade menderade
ning rordimension | rordimension
100% cirkula- (DN) (mm)
tionspumps-
drift (1/s)
F2040-12 0,29 20 22
F2040-16 0,39 25 28
Luft/vatten- Minstaflode Minstarekom- Minstarekom-
varmepump vid avfrost- menderade menderade
ning rordimension rordimension
100% cirkula- (DN) (mm)
tionspumps-
drift (1/s)
F2050-6
0,19 20 22
F2050-10
NIBE SMO 20

Kapitel 4 | Installation av anlaggning 1




Symbolnyckel

Symbol

Betydelse

Avstangningsventil

Avtappningsventil

Backventil

Blandningsventil

Cirkulationspump

Expansionskarl

Filterkulventil

Manometer

Sakerhetsventil

Temperaturgivare

Trimventil

Vaxelventil/shunt

Kylsystem

Styrmodul

mg%%%/’%‘@m@@%www

Tappvarmvatten

e
—
—
—

Tillsats

Utomhusmodul

Varmvattenberedare

Varmvattencirkulation

ENCH=NT

Varmesystem

12 Kapitel 4 | Installation av anlaggning

Inkoppling av
luft/vattenvarmepump

En lista 6ver kompatibla luft/vattenvarmepumpar hittar du
i avsnitt "Systemldsningar".

? TANK PAI

Se dven installatérshandboken for din luft/vatten-
varmepump.

Montera féljande:

» expansionskarl

» tryckmatare

« sakerhetsventil / sédkerhetsventiler

Vissa modeller av varmepump har fabriksmonterad saker-
hetsventil.

» avtappningsventil

For att kunna témma varmepumpen vid langre strémav-
brott. Endast fér virmepumpar som saknar gasseparator.

* backventil

Backventil behdvs endast i de anldggningar dar produkter-
nas placering i forhallande till varandra kan orsaka sjélvcir-
kulation.

| de fall vdrmepumpen redan ar féorsedd med backventil
behdver ingen ytterligare monteras.

* laddpump
» avstangningsventil

For att underlatta eventuell framtida service.
« filterkulventil eller smutsfilter

Monteras foére anslutning "varmebarare retur” (XL2) (den
nedre anslutningen) pa varmepumpen.

| anlaggningar med smutsfilter kombineras filtret med en
extra avstangningsventil.

« vaxelventil

Om systemet ska kunna arbeta mot bade klimatsystem
och varmvattenberedare.

NIBE SMO 20



Klimatsystem

Ettklimatsystem &r ett system som reglerarinomhustempe-
raturen med hjalp av styrsystemet i SMO 20 och t.ex. radia-
torer, golvvarme, golvkyla, flaktkonvektorer etc.

INKOPPLING AV KLIMATSYSTEM
Montera féljande:

- framledningsgivare (BT25)

Givaren talar om nar varmepumpen ska starta for att pro-
ducera varme/kyla till klimatsystemet.

+ Vid inkoppling till system med termostater demonteras
ett antal termostater, sa att tillrackligt fléde och varmeav-
givning garanteras.

NIBE SMO 20

Kall- och varmvatten

Varmvattenproduktion aktiveras i startguiden eller i meny
5.2.

Installningar fér varmvatten gors i meny 5.1.1.

INKOPPLING AV VARMVATTENBEREDARE

Montera féljande:
- styrande varmvattengivare (BT6)

Givaren placeras i mitten av varmvattenberedaren.
+ visande varmvattengivare (BT7)1

Givaren ar valfrioch placeras i toppen av varmvattenbere-
daren.

» avstangningsventil
» backventil
» sakerhetsventil

Sakerhetsventilen ska ha max 1,0 MPa (10,0 bar) 6ppnings-
tryck.

 blandningsventil

Blandningsventil ska eventuellt monteras om fabriksinstall-
ningen fér varmvattnet dndras. Nationella regler ska beak-
tas.

1 Givaren &r fabriksmonterad pa vissa modeller av varmvattenbe-
redare/ackumulatortankar fran NIBE.

'_{>q~<

XL2

uivini

Kapitel 4 | Installation av anlaggning 13



Installationsalternativ
SMO 20 kan installeras pa flera olika satt varav nagra visas
har.

Mer om alternativen finns pa nibe.se samt i respektive
monteringsanvisning for de tillbehdér som anvands. Se avsnitt
"Tillbehor" for lista 6ver de tillbehér som kan anvandas till
SMO 20.

VARMVATTENCIRKULATION

En cirkulationspump kan styras av SMO 20 fér cirkulation
av varmvattnet. Det cirkulerande vattnet ska ha en tempe-
ratur som forhindrar bade bakterietillvaxt och skallning, na-
tionella normer ska uppfyllas.

VVC-returen kopplasinien fristdende varmvattenberedare.

Cirkulationspumpen aktiveras via AUX-utgang i meny 5.4 -
"mjuka in-/utgangar".

o R :
"""""" | = |
a | -]
| 1
— | o8
| S .
g:)
C:)
C:)
| | (&)
EXTERN VARMEBARARPUMP

I anlaggningar med stort tryckfall i systemet kan man kom-
plettera med en extern varmebararpump (GP10).

Anlaggningen kan dven forses med extern varmebararpump
i de fall man 6nskar konstant fléde i klimatsystemet.

Varmebararpumpen kompletteras med backventil (RM1).

Om anlaggningen saknar extern framledningsgivare (BT25)
monteras &ven det.

UTJAMNINGSKARL (UKV)

UKV &r en ackumulatortank som ar 1amplig att ansluta till
varmepump eller annan extern varmekalla och kan ha flera
olika anvandningsomraden.

For mer information se installatérshandboken for tillbehéret.

Volym

2-rorsinkopplat utjamningskarl anvands da systemvolymen
i klimatsystemet ar under minimum rekommenderad volym
for varmepumpen.

14 Kapitel 4 | Installation av anlaggning

Flodesutjamning

2-rérsinkopplat utjamningskarl med backventiler, extern
varmebararpump och extern framledningsgivare anvands
da systemvolymen i klimatsystemet ar under minimum re-

kommenderad volym for varmepumpen och man behdver
skapa balans mellan tillférd och uttagen effekt.

0 —

TILLSATS

Kalla dagar under aret nar tillgangen pa energi fran luften
ar lagre kan tillsatsvarme kompensera och hjalpa till att
producera varme. Tillsatsvarmen ar aven bra att ha som
hjalp om varmepumpen skulle hamna utanfor sitt arbetsom-
rade eller om den har blockerats av nagon annan orsak.

Stegstyrd tillsats
SMO 20 kan via styrsignal styra en stegstyrd tillsats. Tillsat-
sen anvands till varmeproduktion.

o il

Stegstyrd tillsats fore QN10

Tillsatsen kopplas in fore vaxelventilen (QN10) och styrs via
styrsignal fran SMO 20. Tillsatsen kan anvandas till bade
varmvatten- och varmeproduktion.

Anlaggningen kompletteras med framledningsgivare efter
tillsats (BT63).

NIBE SMO 20


www.nibe.se

FAST KONDENSERING

Om varmepumpen ska arbeta mot ackumulatortank med
fast kondensering maste du ansluta extern framledningsgi-
vare (BT25). Givaren placeras i tanken.

Féljande menyinstaliningar gors:

Menyinstallning (lokala varia-

tioner kan behovas)

1.9.3.1- min. framledningstemp.| Onskad temperatur i tanken.

5.1.2 - max framledningstemp. Onskad temperatur i tanken.

5.11.1.2 - Laddpump (GP12) intermittent

4.2 - driftlage manuellt
|
1 Tt
o . K

KYLA
Kyla i 2-rorssystem
Kyla och varme distribueras via samma klimatsystem.

Vid risk for kondens ska komponenter och klimatsystem
kondensisoleras enligt gallande normer och bestdmmelser
alternativt begransas min. framledningstemperatur.

=
al

B/&

Kylai 4-rorssystem
Med tillbehoéret VCC kan separata kyl- och varmesystem
anslutas via en vaxelventil.

Anlaggningen kompletteras med framledningsgivare for
kyla (BT64).

NIBE SMO 20

Fordrojd framledning for kyla

Nar anlaggningen vaxlar over till kylproduktion fran t.ex.
varmvattenproduktion gar en viss mangd varme ut i kylsy-
stemet. For att undvika detta monteras en vaxelventil (QN44)
i systemet.

Via vaxelventilen cirkulerar framledningen tillbaka till varme-
pumpen tills temperatureniladdkretsen blir 20 °C, da vaxlar
ventilen over till klimatsystemet. Temperaturen mats med

enintern givare i vdrmepumpen, ingen extra givare behdvs.

Vaxelventilen aktiveras via AUX-utgang i meny 5.4 - "mjuka
in-/utgangar”, "Kyllageind. med fordrojn.".

Kapitel 4 | Installation av anlaggning 15



Elinkopplingar

Allmant

Elektrisk installation och ledningsdragning ska utforas
enligt géllande nationella bestdmmelser.

Fore isolationstest av fastigheten ska SMO 20 bortkopplas.

SMO 20 ska installeras via allpolig brytare. Kabelarea ska
vara dimensionerad efter vilken avsakring som anvands.

Anvand en skarmad kabel for kommunikation med varme-
pump.
For att undvika stérningar far kommunikationskablar till

externa anslutningar inte forlaggas i narheten av stark-
strémsledningar.

Minsta area p4 kommunikations- och givarkablar till extern
anslutning ska vara 0,5 mm? upp till 50 m, t.ex. EKKX, LiYY
eller liknande.

Vid kabeldragning in i SMO 20 ska kabelgenomféringarna
(UB1) och (UB2) anvandas.

Elschema fér SMO 20, se avsnitt "Tekniska uppgifter”.

& OBS!

Starta inte anldggningen innan vatten fyllts pa.
Ingadende komponenterianlaggningen kan skadas.

0BS!

Elinstallation samt eventuell service ska géras
under éverinseende av behérig elinstallatér. Bryt
strommen med arbetsbrytaren innan eventuell

A

service.
FC1 ) | % c [
<
e
@ -

>

D)

108

1o
T

SF1
I
o8 e
UB1 UB2
AUTOMATSAKRING

Styrmodulens mandverkrets och delar av dess interna
komponenter ar internt avsdkrade med en automatsékring
(FC1).

1

6  Kapitel 5| Elinkopplingar

ATKOMLIGHET, ELKOPPLING
Demontering av lucka, se avsnitt "9".

0)- TIPS!

Luckan for att komma at bland annat grundkortet
Oppnas med hjalp av en Torx 25-mejsel.

\1\ ®I.FK

NIBE SMO 20



Demontering
For enklare atkomst vid elanslutning kan displayen behéva

demonteras.

1.  Tryckin sparren pa displayenhetens 6vre baksida mot
dig (1) och for displayenheten uppat (2) sa fastena hakar
loss fran platen.

2.

e
SLEK

NIBE SMO 20

Montering
1. Passain de tva undre fastena pa displayenhetens bak-

sidan mot de tva 6vre halen i platen enligt bild.

2.

KABELLASNING
Anvand lampligt verktyg for att lossa/lasa fast kablarna i

varmepumpens plintar.

Kopplingsplint pa kretskort

Kapitel 5 | Elinkopplingar

17



A“Sl utningar ANSLUTNING AV LADDPUMP FOR VARMEPUMP
Anslut laddpump (EB101-GP12) enligt bild till plint X4:5 (PE),

KRAFTANSLUTNING X4:6 (N) och X4:7 (230 V) pa grundkortet (AA2).
SMO 29 ska |'nstalleras via e?llpollg br“yta?re. Kabelare? ska Styrsignal for laddpump (EB101-GP12) ansluts till kopp-
vara dimensionerad efter vilken avsakring som anvands. lingsplint X2:1 (PWM) och X2:2 (GND) enligt bild.
(AA2-X4
0jOoooic
o e e
In © SMO 20
@ 92225 Externt
njnj|mmj{=
e e
LIN| © 1 1 0 PE 2|34
o s
o o o o o
TARIFFSTYRNING ot
Om spanningen till kompressorn i vairmepumpen férsvinner g B ; B lon
under en viss tid, maste samtidigt blockering av denna ske ooz 0ol
via mjukvarustyrd ingang (AUX-ingang) for att undvika larm, 00« |00
se avsnitt "Extern aktivering av funktioner”. Kompressorbloc-
kering ska goras antingen pa styrmodulen eller pa luft/vat- SMO 20
tenvarmepumpen, inte pa bada samtidigt. Externt
MY

EB101-GP12

18 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE SMO 20



KOMMUNIKATION MED VARMEPUMP

Anslut varmepumpen (EB101) till kopplingsplint X2:19 (A),

X2:20 (B) och X2:21 (GND).

Anslutning till en varmepump

o
O == o
¢ [ Iof | o [ Iol |

oloo
Ogia

e o

goog|o
] [ | [ o |

104
@il
o | (on)

(o o B o o o o o | o
(o oo

oo oo oo |oo|oo|jo|jo

o

15
16

7[00

[l =]
(m{m|

ol t it O]
UUUUUUU&EUUUUUUUUUU@UUUUUU iy}

LEK

18[00
w00
200

o o
oo|ologjo|ga

NIBE SMO 20

F2040/NIBE SPLIT HBS

GND| 6
Bl 501
Al 40O

GND| 3 [
B ZG-H

F2030

EnRNEL

Ooj~|0He

CJ0|w |0 HEND

Ool~[00

Ool«|00
( X5 )

F2016/F2026

v €|C

Oo-[00
ool~00
00«0 =+HA
EnNEES
00|« [0SR
O0-|00

<D

v €|t

S

F2015/F2020/F2025/F2300

A
B
GND

$2125/F2120

°MO

ODEO __GND

el
MO

X22

- N W b

HT
>

SMO 20 \ -

00,00
0000

mhEhE % ®

020 |0 3¢
021 |0 H=

Kapitel 5 | Elinkopplingar

19



GIVARE

Montering av temperaturgivare pa ror

Temperaturgivarna monteras med varmeledningspasta,
buntband (férsta buntbandet fasts mot réret mitt pa givaren
och det andra buntbandet fasts ca 5 cm efter givaren) och
aluminiumtejp. Darefter ska de isoleras med medféljande
isolertejp.

Utegivare
Utegivaren (BT1) placeras pa skuggad plats at nord eller
nordvast for att inte paverkas av exempelvis morgonsol.

Anslut utegivaren till kopplingsplint X2:3 och X2:6.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens i
utegivarkapseln.

SMO 20 Externt
g ot
0oz |00
00|z |0
C10j4 |00
Ools (00 BT1
006 |0
g |0t
doj7 0o

20 Kapitel 5| Elinkopplingar

Rumsgivare
SMO 20 kan kompletteras med en rumsgivare (BT50).
Rumsgivaren har ett antal funktioner:

1. Visar aktuell rumstemperatur i displayen pa SMO 20.
2. Ger méjlighet att &ndra rumstemperatureni °C.

3. Ger mojlighet att finjustera rumstemperaturen.

Montera givaren pa en neutral plats dar instéalld temperatur
onskas.

Lamplig plats ar exempelvis en friinnervagg i hall ca. 1.5 m
over golv. Det ar viktigt att givaren inte hindras fran att
mata korrekt rumstemperatur, exempelvis genom placering
i nisch, mellan hyllor, bakom gardin, ovanfor eller nara var-
mekalla, i drag fran ytterdérr eller i direkt solinstralning. Aven
stangda radiatortermostater kan orsaka problem.

Styrmodulen fungerar utan rumsgivaren, men om man vill
kunna lasa av bostadens inomhustemperaturistyrmodulens
display maste givaren monteras. Rumsgivaren kopplas in
pa kopplingsplint X2:7 och X2:10.

Om rumsgivaren ska ha en styrande funktion, aktiveras den
imeny 1.9.4.

Om rumsgivaren anvands i rum med golvvarme bor den en-
dast ha visande funktion, inte styrning av rumstemperatur.

SMO 20 Externt

]
=)

0o
o
ao7|0&

dojs|0d
doje |00
L0} 0

o

gomioo

[

@
b
[4)]
o

E’ TANK PAI

Forandring av temperaturen i bostaden tar lang
tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder i kombi-
nation med golvvarme inte att ge en méarkbar for-
andring i rumstemperaturen.

Temperaturgivare, varmvattenladdning
Temperaturgivare, varmvattenladdning (BTé) placeras i
dykrér pa varmvattenberedaren.

Anslut givaren till kopplingsplint X2:5 och X2:6.

Varmvattenladdning aktiverasimeny 5.2 elleri startguiden.

SMO0 20 Externt

o 0o

002|100

o3 |00

0o+ |00

0[5 |0 &

0als DD,——):-
NI BT6
Ooj7 |00

NIBE SMO 20



Temperaturgivare, varmvatten topp

En temperaturgivare fér varmvatten topp (BT7) kan kopplas
till SMO 20 for visning av vattentemperaturen i toppen av
tanken (om méjlighet att montera givare i toppen av tanken
finns).

Anslut givaren till kopplingsplint X2:4 och X2:6.

SMO 20 Externt

Extern framledningsgivare

Anslut extern framledningsgivare (BT25) (kravs vid tillsats
efter vaxelventil varme/varmvatten (QN10)), till kopp-
lingsplint X2:8 och X2:10.

SMO 20 Externt

Oalslog
1w

00,00

Framledningsgivare efter tillsats

Anslut extern framledningsgivare efter tillsats (BT63), krévs
vid tillsats fore vaxelventil varme/varmvatten (QN10), till
kopplingsplint X2:9 och X2:10.

SMO 20 Externt

Nilm
0o)° |00
00700
00[s|00

0i0je |0
O0kel0O ;
O] O] BT63

gomioo

E’ TANK PA!

Vid dockning som kraver inkoppling av andra giva-
re, se "Mdjliga val for AUX-ingangar" pa sida 24.

NIBE SMO 20

Kapitel 5 | Elinkopplingar

21



Anslutningsmaojligheter
STEGSTYRD TILLSATS

RELAUTGANG FOR RESERVLAGE

/!\ 0BS!

0BS!

Mark upp aktuell ellada med varning for extern
spanning.

Stegstyrd tillsats fore viaxelventil QN10
Extern stegstyrd tillsats kan styras med upp till tre potenti-
alfria relder i styrmodulen (3 steg linjart eller 7 steg binart).

Eltillsatsen kommer att ladda med maximal tillaten elpatron-
seffekt tillsammans med kompressorn for att snarast avsluta
varmvattenladdningen och aterga till varmeladdning. Detta
sker enbart nar antalet gradminuter befinner sig under
startvarde for tillsats.

Stegstyrd tillsats efter viaxelventil QN10
Extern stegstyrd tillsats kan styras med tva relder (2 steg
linjart eller 3 steg binart), vilket gor att det tredje reldet an-
vands for att styra elpatron i varmvattenberedare/ackumu-
latortank.

Instegningen sker med minst 1 minuts mellanrum och ursteg-
ning med minst 3 sekunders mellanrum.

Steg 1ansluter du till kopplingsplint X2:2 pa extra reldkortet
(AA7).

Steg 2 ansluter du till kopplingsplint X2:4 p4 extra reldkortet
(AA7).

Steg 3 eller elpatron i varmvattenberedare/ackumulatortank
ansluter du till kopplingsplint X2:6 pa extra relakortet (AA7).

Installningar for stegstyrd tillsats gér du i meny 4.9.3 och
meny 5.1.12.

(x1) (aa7-x2)
i+ {F {F
0000 T V] N
1 0 |PE
SEEE (1 2 3 4 5 6
niss/mpngngngningn)
L
SMO 20
0 o o
o Externt
LIN| © 1 1 0 PE 2|13|4
o s s Al N Al
o o o o o

-K1 -K2 -K3]
A2 A2 A2

Om relderna ska anvandas for mandverspanning byglar du
matningen fran kopplingsplint X1:1till X2:1, X2:3 och X2:5 pa
extra reldkortet (AA7). Anslut nollan fran den externa tillsat-
sen till kopplingsplint X1:0.

22  Kapitel 5| Elinkopplingar

Mark upp aktuell ellada med varning for extern
spanning.

Da stromstallaren (SF1) stalls i lage "A" (reservldge) aktive-
ras cirkulationspumpen (EB101-GP12).

? TANK PAI

Inget varmvatten produceras vid aktivering av re-
servlage.

Reservlagesrelaet kan anvandas for att aktivera extern till-
sats, en extern termostat maste da kopplasinimandéverkret-
sen for att styra temperaturen. Sakerstall att virmebararen
cirkulerar genom den externa tillsatsen.

=y

o ]l
o e
o e
Em nnn
SMO0 20
Externt

I O

g

o|o|oo|oo|oo|ogao
LIn[@ [ 1 [ 1] o]
= =]
g

o o o o o

I

g~ 0O
g« 00
og-100

Om relédet ska anvandas for mandverspanning byglar du
matningen fran kopplingsplint X1:1 till X1:2 samt ansluter
nollan och mandverspanning fran den externa tillsatsen till
X1:0 (N) respektive X1:4 (L).

= [

=l |

o o

1 0 PE
o | o

-
O OO0

00w |0

=0~ 0K

=0~ 003

OO | OO | OO OO c;d

I

] = e O
oo oo oo oo|oojoo| 00| O SMO0 20
LInf© | 1 ] 1 [o]Pe[2]3][4
] =] ] =] =] Externt
gjig ojgig

NIBE SMO 20



EXTERN CIRKULATIONSPUMP

Anslut den externa cirkulationspumpen (GP10) enligt bild
till kopplingsplint X4:9 (PE), X4:10 (N) och X4:11 (230 V) pa
grundkortet (AA2).

VAXELVENTIL VARME/VARMVATTEN
SMO 20 kan kompletteras med en extern vaxelventil (QN10)
for varmvattenstyrning. (Se sida 47 for tillbehor)

Varmvattenproduktion valjs i meny 5.2.4.

Anslut den externa vaxelventilen (QN10) enligt bild till
kopplingsplint X4:2 (N), X4:3 (mandver) och X4:4 (L) pa
grundkortet (AA2).

SMO0 20

Externt

MYUPLINK

Anslut en ndtverksansluten kabel (rak, Cat.5e UTP) med
RJ45-kontakt (hane) till kontakt AA4-X9 pa displayenheten
(enligt bild). Anvand kabelgenomforing (UB2) pa styrmodulen
for kabeldragning.

EXTERNA ANSLUTNINGSMOJLIGHETER

SMO 20 har mjukvarustyrda AUX in- och utgangar for anslut-
ning av extern kontaktfunktion (kontakt ska vara potentialfri)
eller givare.

I meny 5.4 - "mjuka in-/utgangar” valjer du till vilken AUX-
anslutning respektive funktion har anslutits till.

NIBE SMO 20

mjuka in-/utgangar 5.4

blockera varme

aktivera tillfallig lyx
inte anvand
inte anvand
inte anvand

inte anvand

For vissa funktioner kan tillbehor kravas.

:‘('_)’: TIPS!

Vissa av de foljande funktionerna kan aven aktive-
ras och schemalaggas via menyinstallningar.

Valbara ingangar
Valbara ingangar pa plint (X2) fér dessa funktioner ar:

AUX1 X211
AUX2 X2:12
AUX3 X2:13
AUX4 X2:15
AUX5 X2:16
AUX6 X2:17

GND ansluts till plint X2:14 respektive X2:18.

SMO0 20 Externt

000184
While

OO0 —— %
02|00
0030 H
0o DE}-‘_’—D—,

0
Oopsjo

| exemplet ovan anvands ingangarna AUX1 (X2:11) och AUX3 (X2:13) pa plint
X2.

Kapitel 5 | Elinkopplingar 23



Valbara utgangar
Valbar utgang ar AA2-X4:15-17.

Utgangen ar ett potentialfritt vaxlande rela.

Ar stromstéllaren (SF1) i lage "Or eller "A" ar relaet i larmla-
ge.

TT

14 15 16 17

EEnEngEn

SMO 20

Externt

E’ TANK PA!

Relautgangen far max belastas med 2 A vid resistiv
last (230 V-).

Majliga val for AUX-ingangar

Temperaturgivare
Méjliga val som finns ar:

extern framledningsgivare kyla (EQ1-BT25) anvands vid
dockning 2-rorskyla (valbar nar luft/vattenvarmepumpen
ar tilldten att gora kyla)

kyla/varme (BT74), avgor nar det ar dags att byta mellan
kyl- och varmedrift (valbar nar kylfunktionen ar aktiverad
i meny 5.2.4 - "tillbehor").

(valbar nar luft/vattenvarmepumpen ar tillaten att gora
kyla)

framledning kyla (BTé4) anvands vid aktiv kyla 4-rér (val-
bar nar luft/vattenvarmepumpen ar tillaten att gora kyla)

extern returledningsgivare (BT71)

visande varmvattengivare fér VVC (BT70). Placeras pa
framledningen.

visande varmvattengivare fér VVC (BT82). Placeras pa
returledningen.

Vakt

Méjliga val som finns ar:

larm fran externa enheter.

Larmet kopplas till styrningen vilket gor att driftsstérning-
en visas som ett informationsmeddelande i displayen.
Potentialfri signal av typ NO eller NC.

Extern aktivering av funktioner

En extern kontaktfunktion kan kopplas till SMO 20 for aktive-
ring av olika funktioner. Funktionen ar aktiverad under den
tid som kontakten ar sluten.

Méjliga funktioner som kan aktiveras:

24  Kapitel 5| Elinkopplingar

» varmvatten komfortlage "tilifallig lyx"
» varmvatten komfortlage "ekonomi”
» "extern justering”

Da kontakten &r sluten andras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte ar ansluten eller inte aktiverad stélls 6nskad férandring
av "temperatur” (férskjutning av varmekurva) med det
antal steg som valjs. Vardet ar installbart mellan -10 och
+10.

- klimatsystem 1

Installning av vardet pa forandringen gors i meny 1.9.2,
"extern justering”.

* SG ready

? TANK PA!

Denna funktion kan endast anvandasielndt som
stodjer "SG Ready"-standarden.

"SG Ready" kraver tva AUX-ingangar.

| de fall denna funktion énskas ska den kopplas in pa
kopplingsplint X2.

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din elle-
verantor kan paverkainomhus- och varmvattentempera-
turen eller helt enkelt blockera tillsatsvarmen och/eller
kompressorn i vdrmepumpen under vissa tider pa dygnet
(kan valjas i meny 4.1.5 efter att funktionen ar aktiverad).
Aktivera funktionen genom att ansluta potentialfria kon-
taktfunktioner till tva ingdngar som véljs i meny 5.4

(SG Ready A och SG Ready B).

Sluten eller 6ppen kontakt medfér nagot av féljande:
= Blockering (A: Sluten, B: Oppen)

"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i vdrmepumpen och
tillsatsvarme blockeras.

= Normalldge (A: Oppen, B: Oppen)
"SG Ready" ar inte aktiv. Ingen paverkan pa systemet.
= Ldgprisldge (A: Gppen, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnadsbe-
sparing och kan t.ex. utnyttja en lag tariff fran elleveran-
toéren eller 6verkapacitet fran eventuell egen stromkalla
(paverkan pa systemet ar stallbar i meny 4.1.5).

= Overkapacitetsidge (A: Sluten, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att ga med full ka-
pacitet vid 6verkapacitet (riktigt Iagt pris) hos elleveran-
téren (paverkan pa systemet ar stallbar i meny 4.1.5).

(A = SG Ready A och B = SG Ready B)
Extern blockering av funktioner
En extern kontaktfunktion kan kopplas till SMO 20 fér bloc-

kering av olika funktioner. Kontakten ska vara potentialfri
och sluten kontakt medfér blockering.

NIBE SMO 20



A OBS!

Blockering innebar frysrisk.

Méjliga funktioner som kan blockeras:

varmvatten (varmvattenproduktion). Eventuell varmvat-
tencirkulation (VVC) fortsatter vara i drift.

extern framledningsgivare (BT25) (reglering av temperatur
till varmesystem)

varme (blockering av varmebehov)
kyla (blockering av kylbehov)
internt styrd tillsats

kompressor i varmepump (EB101)

tariffblockering (tillsats, kompressor, varme, kyla och
varmvatten kopplas bort)

Mdjliga val for AUX-utgang

Indikeringar

larm

kyllagesindikering (valbar nar varmepumpen ar tillaten att
gora kyla)

fordrojd kyllagesindikering (endast om tillbehér for kyla
finns)

semester

bortalage for "smarta hem" (komplement till funktionerna
i meny 4.1.7 - "smarta hem")

Styrning

cirkulationspump fér varmvattencirkulation

aktiv kylai4-rérssystem (valbar nar luft/vattenvarmepum-
pen ar tilldten att gora kyla)

extern varmebararpump
veddockning

pv-panelstyrning (Valbar nér tillbehoret EME 20 ar aktive-
rat.)

& OBS!

Aktuell elldada ska markas med varning for extern
spanning.

NIBE SMO 20

Extern cirkulationspump ansluts till AUX-utgang enligt bild
nedan.

@\ 14 15 16 17
ninjn}s|

SMO 20

Externt

i

Kapitel 5 | Elinkopplingar 25



26

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehor finns i den manua
som medfoljer tillbehdéret. Se avsnitt "Tillboehor” for lista dver
de tillbeh6ér som kan anvandas till SMO 20. Har visas inkopp-
ling av kommunikation mot de vanligaste tillbehéren.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

NIBE SMO 20



Igangkorning och justering

Forberedelser
» SMO 20 ska vara fardiginkopplad och ansluten.

+ Klimatsystemet ska vara vattenfyllt och urluftat.

Kontrollera vaxelventilen
1. Aktivera "AA2-K1(QN10)" i meny 5.6.

2. Kontrollera att vaxelventilen 6ppnar eller ar 6ppen mot
varmvattenladdning.

3. Avaktivera "AA2-K1(QN10)" i meny 5.6.

Kontrollera AUX-utgang

For att kontrollera ev funktion inkopplad p4 AUX-utgangen
1. Aktivera "AA2-X4" i meny 5.6.
2. Kontrollera den 6nskade funktionen.

3. Avaktivera "AA2-X4" i meny 5.6.

Uppstart och kontroll
PROGRAMVARUVERSION

Kompatibel NIBE luft/vattenvarmepump ska vara forsedd
med styrkort som lagst har programvaruversion enligt fol-
jande lista. Vilken version styrkortet har visas i varmepum-
pens display (om sadan finns) vid uppstart.

Produkt Programvaruversion ‘
F2015 55

F2016 55

F2020 18

F2025 55

F2026 55

F2030 alla versioner
F2040 alla versioner
F2050 alla versioner
F2120 alla versioner
S2125 alla versioner

NIBE SPLIT HBS 05:
AMS 10-6 + HBS 05-6
AMS 10-8 + HBS 05-12
AMS 10-12 + HBS 05-12
AMS 10-16 + HBS 05-16
NIBE SPLIT HBS 20:
AMS 20-6 + HBS 20-6
AMS 20-10 + HBS 20-10

alla versioner

alla versioner

NIBE SMO 20

STARTGUIDE

A 0oBS!

Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "I".

1. Spanningssatt varmepumpen.
2. Stall stromstallare (SF1) pa SMO 20 i lage "I".

3. Foljinstruktionernaidisplayens startguide. Om startgui-
den inte garigadng nar du startar SMO 20, kan du starta
den manuellti meny 5.7.

Q TIPS!

Se avsnitt "Styrning - Introduktion” fér en mer in-
gaende introduktion av anlaggningens styrsystem
(mandvrering, menyer etc.).

Igangkdrning

Forsta gangen anldggningen startas satts en startguide
igang. | startguiden ges instruktioner om vad som behéver
utforas vid forsta uppstart tillsammans med en genomgéng
av anlaggningens grundldggande instéllningar.

Startguiden sakerstéller att uppstarten gors paratt satt och
kan darfor inte hoppas 6ver.

Under uppstartguiden kors vaxelventiler och shunten fram
och tillbaka for att hjalpa till med avluftning av varmepum-
pen.

? TANK PAI

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen funk-
tion i SMO 20 automatiskt att starta.

Startguiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av SMO 20 tills detta valjs bort pa sista sidan.

Kapitel 6 | Igangkérning och justering 27



Manovrering i startguiden

Sida

Namn och menynummer

Alternativ / installning
Sida
Hér kan du se hur langt du har kommit i startguiden.
For att bladdra mellan sidorna i startguiden gor du féljande:

1. Vrid manéverratten tills en av pilarnai det 6vre vanstra
hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna i
startguiden.

Namn och menynummer
Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida i
startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar menyns
nummer i styrsystemet.

Vill du lasa mer om berdrd meny laser du antingen i dess

hjalpmeny eller i anvandarhandboken.

Alternativ / instillning
Har gor du installningar for systemet.

IGANGKORNING MED ENDAST TILLSATS
Vid forsta uppstart foljer du startguiden, annars féljer du
listan nedan.

1. Konfigurera upp tillsatsen i meny 5.1.12.
2. Gatill meny 4.2 driftlage.

3. Markera "endast tillsats”.

g TANK PAI
Vid igangkdrning utan NIBE utomhusmodul kan
larmet "kommunikationsfel” visas i displayen.

Larmet aterstalls om aktuell varmepump avaktive-
ras i meny 5.2.2 ("installerad varmepump").

KYLDRIFT

Om anlaggningen innehaller en NIBE luft-/vattenvarmepump
som kan producera kyla kan kyldrift tilldtas. Se respektive
installatérshandbok.

Nar kyldrift ar tilldten kan du vélja kyllagesindikering i meny
5.4 for AUX-utgéangen.

28  Kapitel 6 | Igangkérning och justering

Installning av kyl-/varmekurva

I menyn "varmekurva" kan du se den s.k. varmekurvan foér
ditt hus. Kurvans uppgift ar att ge en jamn inomhustempe-
ratur oavsett utomhustemperatur och darmed energisnal
drift. Det &r utifrdn denna kurva som SMO 20 bestammer
temperaturen pa vattnet till klimatsystemet (framlednings-
temperaturen) och darmed inomhustemperaturen.

KURVLUTNING

Varmekurvans lutning anger hur manga grader framlednings-
temperaturen ska héjas/sénkas nar utetemperaturen sjun-
ker/o6kar. En brantare kurvlutning medfér en hégre framled-
ningstemperatur vid en viss utetemperatur.

Framledningstemperatur

0
80
70 -
Brantare kurvlutning P
-
60 -
R e ORI -
50 ',/
P
40 -
~,
30 //
20
20 10 0 -10 -20 -30 -40
Utetemperatur
Q)

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts klimat-
forhallanden, om huset har radiatorer, flaktkonvektorer eller
golvvarme samt hur valisolerat huset ar.

Varmekurvan stalls in nar varmeanlaggningen installeras,
men kan behdva efterjusteras. Sedan ska kurvan i normala
fall inte behéva andras.

KURVFORSKJUTNING
En forskjutning av varmekurvan betyder att framlednings-
temperaturen andras lika mycket for alla utetemperaturer,
t.ex. att en kurvférskjutning pa +2 steg hojer framlednings-
temperaturen med 5 °C vid alla utetemperaturer.
If%mledningstemperatur
80

7 — =
0 Forskjuten varmekurva

60 -

50 -

40 -
0L

20

20 10 0 -10 -20 -30 -40
Utetemperatur
(°0)

FRAMLEDNINGSTEMPERATUR - HOGSTA OCH
LAGSTA VARDEN
Eftersom framledningstemperaturen inte kan beradknas

hégre an det instéllda maximivardet eller lagre éan det install-
da minimivardet planar kurvorna ut vid dessa temperaturer.

NIBE SMO 20



Framledningstemperatur - o
C) g TANK PAl

80

Kurva 0 innebar att "egen kurva" anvands.

70
60 Maxipivérde Installningar for "egen kurva" gors i meny 1.9.7.
% FOR ATT LASA AV EN VARMEKURVA
40 1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med utetem-
- Minimiv\érde peraturen markeras.
20 2. Tryck pa OK-knappen.
20 10 0 -10 -20 -30 -40
Utetemperatur 3. Folj den gré linjen upp till kurvan och ut till vénster for
C) attavlasa vardet for framledningstemperaturen vid vald
utetemperatur.
? TANK PA! 4. Det gar nu att géra avlasningar for olika temperaturer

genom att vrida pad mandverratten till hoger eller vanster

Vid golvvarmesystem ska normalt hogsta framled- )
och avlasa motsvarande framledningstemperatur.

ningstemperatur stallas in mellan 35 och 45 °C.

ﬁ’ TANK PAl

Vid golvkyla ska Min. framledningstemp. kyla be-
gransas for att undvika kondens.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur av-
lasningslaget.

JUSTERING AV KURVA

Kurvforskjutning
Kurvlutning

varmekurva 1.94/.1.1

Max. framledningstemperatur

Min. framledningstemperatur

« Valj kurva och foérskjutning.

ﬁ’ TANK PA!

Om du behdver justera "min. framledningstemp."
och/eller "max framledningstemp."” gors detta i
andra menyer.

Installningar for "min. framledningstemp." i meny
1.9.3.

Installningar for "max framledningstemp." i meny
5.1.2.



myUplink

Med myUplink kan du styra anlaggningen - var du vill och
nar du vill. Vid en eventuell driftstérning far du larm direkt i
mejlen eller en push-notis till myUplink-appen, vilket ger
mojlighet till snabba atgarder.

Besok myuplink.com fér mer information.

Uppdatera din anlaggning till den senaste mjukvaruversio-
nen.

Specifikation
Du behdover féljande for att myUplink ska kunna kommunice-
ra med din SMO 20:

* natverkskabel
* internetuppkoppling

 konto pa myuplink.com

Vi rekommenderar vara mobilappar for myUplink.

Anslutning

For att ansluta din anlaggning mot myUplink:

1. Valj anslutningstyp (wifi/Ethernet) i meny 4.1.3 - inter-
net.

2. Markera "begar ny anslutningsstrang” och tryck pa OK-
knappen.

3. Nar en anslutningsstrang har tagits fram visas deni
denna meny och &r giltig i 60 minuter.

4. Omduinteredan har ettkonto registrerar du dig i mobi-
lappen eller pa myuplink.com.

5. Anvand anslutningsstrangen for att koppla ihop din an-
laggning mot ditt anvéandarkonto pa myUplink.

Tjansteutbud

myUplink ger dig tillgang till olika tjanstenivaer. Basnivan
ingar och utéver den kan du vélja tva premiumtjanster mot
en fast arsavgift (avgiften varierar beroende pa valda funk-
tioner).

Tjansteniva Bas Premiumuté- Premium
kad historik andrainstall-
ningar
Overvaka X X X
Larm X X X
Historik X X X
Utdkad historik - X -
Andra instéallningar - - X

30 Kapitel 7| myUplink

NIBE SMO 20


www.myuplink.com
www.myuplink.com
www.myuplink.com

Styrning - Introduktion

Displayenhet

— A Display

/ B Statuslampa

L c OK-knapp

— D Bakatknapp
T E Manéverratt

F stromstallare

— G USB-port

A DISPLAY
Pa displayen visas instruktioner, instéllningar och
driftinformation. Du kan enkelt navigera mellan olika
menyer och alternativ for att stalla in den komfort eller
fa den information du 6nskar.

B STATUSLAMPA
Statuslampan indikerar styrmodulens status. Den:
* lyser grént vid normal funktion.
» lyser gult vid aktiverat reservlage.
* lyser rott vid utlst larm.

C OK-KNAPP

OK-knappen anvands for att:
« bekrafta val av undermeny/alternativ/installt varde/si-
da i startguiden.

D BAKAT-KNAPP
Bakatknappen anvands for att:
 backa till foregaende meny.
« angra en instéallning som inte bekraftats.

E MANOVERRATT
Mandverratten kan vridas at hoger eller vanster. Du kan:
« forflytta dig i menyer och mellan alternativ.
» Oka eller minska varden.
» byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter och
serviceinfo).

F STROMSTALLARE (SF1)

Stréomstéllaren har tre lagen:
« Pa(
* Standby (O)
* Reservlage (A)
Reservlaget ska endast anvandas vid fel pa styrmodulen.
| detta lage stdngs kompressorn i varmepumpen av och
eventuell elpatron tar vid. Styrmodulens display &r slackt
och statuslampan lyser gult.

G USB-PORT

USB-porten ar dold under plastbrickan med produktnam-
net.

USB-porten anvands for att uppgradera mjukvaran.

Besok myuplink.com och klicka pa fliken "Mjukvara” for
attladda ner senaste géllande mjukvara tillanlaggningen.

NIBE SMO 20

Menysystem

Utetemperatur Inomhustemperatu
- (om rumsgivare

arinstallerad)

8 INOMHUSKLIMAT

& VARMVATTEN

e . Varmvattentemper

J INFO
. Uppskattad

I VARMEPUMP méngd
varmvatten

SERVICE

Tillfallig lyx (om
aktiverad)

MENY 1- INOMHUSKLIMAT
Instélining och schemaladggning avinomhusklimatet. Se in-
formation i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

MENY 2 - VARMVATTEN
Instélining och schemalaggning av varmvattenproduktionen.
Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

Den har menyn visas bara om varmvattenberedare ar instal-
lerad i systemet.

MENY 3 - INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt till-
gangtilllarmloggen. Se information i hjalpmeny eller anvan-
darhandbok.

MENY 4 - MIN ANLAGGNING
Installning av tid, datum, sprak, display, driftldage m.m. Se
information i hjalpmeny eller anvéandarhandbok.

MENY 5 - SERVICE

Avancerade instéllningar. Dessa instéllningar &ar inte &tkom-
liga for slutanvandaren. Menyn blir synlig genom att Bakat-
knappen trycks ini 7 sekunder da man star i startmenyn. Se
sida 38.

Kapitel 8 | Styrning - Introduktion 31


www.myuplink.com

SYMBOLER | DISPLAYEN

Foljande symboler kan férekomma i displayen under drift.

Symbol Beskrivning

Denna symbol visas vid informationstecknet om
det finns informationi meny 3.1som du borde vara
uppmarksam pa.

Dessa tva symboler visar om kompressorn i utom-
husmodulen eller tillsatsen i anlaggningen ar
blockerade via SMO 20.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende pa vilket
driftlage som ar valt i meny 4.2, om blockering ar

schemalagd i meny 4.9.5 eller om ett larm har in-

traffat som blockerar nagon av dem.

@ Blockering av kompressor.

§ Blockering av tillsats.

Denna symbol visar om periodisk héjning eller lyx-
lage for varmvatten ar aktiverad.

Denna symbol visar om "semesterinstalining” ar
aktivimeny 4.7.

e

Denna symbol visar om SMO 20 har kontakt med
myUplink.

Denna symbol syns i anlaggningar med aktivt sol-
tillbehor.

Denna symbol visar om kyla ar aktiv.
Varmepump med kylfunktion kravs.

32  Kapitel 8| Styrning - Introduktion

NIBE SMO 20



Menynummer - markerad undermeny

“ INOMHUSKLIMAT

A
# VARMVATTEN

Markerad
huvudmeny

Symboler - undermenyer

MANOVRERING

For att flytta markéren vrider du pa manéverrat-
ten at hoger eller vanster. Den markerade posi-
tionen &r ljus och/eller har en ljus ram.

VALJA MENY

For att komma vidare i menysystemet valjer du en huvudme-
ny genom att markera den och sedan trycka pa OK-knappen.
Da 6ppnas ett nytt fonster med undermenyer.

Valjen avundermenyerna genom att markera den och sedan
trycka pa OK-knappen.

VALJA ALTERNATIV

(_) normal

() lyx

I en meny med alternativ visas det valda alternativet m
med en grén bock.

For att valja annat alternativ:

M

1. Markera det alternativ du vill ska gélla. Ettav alter- [ |

nativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alterna- m
tiv. Det valda alternativet far en grén bock.

Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -
huvudmeny

E temperatur

=~} schemalaggning

& avapcerat

Statusinformation -
undermenyer

Namn - undermenyer

STALLA IN ETT VARDE

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:

1. Markera med hjalp av mandverratten det varde 0
du vill stalla in.

2. Tryck pa OK-knappen. Vardets bakgrund blirgron, [
vilket betyder att du kommit till instéllningslaget. S

3. Vrid mandverratten at hoger for att 6ka vardet 04
eller at vanster for att minska vardet.

4. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta vardetdu | g
stallt in. For att &ngra och aterga till ursprungs-
vardet, tryck pa Bakat-knappen.



ANVANDA DET VIRTUELLA TANGENTBORDET

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det ett
virtuellt tangentbord.

Beroende pa meny far du tillgang till olika teckenuppsatt-
ningar som du valjer med hjalp av mandverratten. Vill du
byta teckentabell till en annan trycker du pa Bakat-knappen.
Om en meny bara har en teckenuppséattning visas tangent-
bordet direkt.

Nar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker pa OK-

knappen.

BLADDRA MELLAN FONSTER
En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten for
att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt
menyfonster

Antal fonsteri
menyn

Bladdra mellan fonster i startguiden

sprak 4.6 B @
P %‘!

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det 6vre vanstra
hoérnet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punkterna i
startguiden.

34  Kapitel 8| Styrning - Introduktion

HJALPMENY

,?‘ I mdnga menyer finns en symbol som visar att extra
&l hjalp finns att tillga.

For att komma at hjalptexten:
1.  Anvand mandverratten for att markera hjalpsymbolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan bladdra
mellan med hjalp av mandverratten.

NIBE SMO 20



Styrning

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

|1 - INOMHUSKLIMAT 1.1 - temperatur 1.1.1- varme
[11.2 - kyla *
1.3 - schemaléaggning 1.3.1- varme
[1.3.2 - kyla*
1.9 - avancerat 1.9.1-kurva 1.9.1.1 véarmekurva

[1.9.1.2 - kylkurva *

1.9.2 - extern justering

1.9.3 - min. framledningstemp.  1.9.3.1 - varme

[19.3.2-kyla*
1.9.4 - rumsgivarinstallningar
1.9.5 - kylinstallningar *
1.9.7 - egen kurva 1.9.7.1 - véarme
1.9.7.2 - kyla *

1.9.8 - punktforskjutning

*Varmepump med kylfunktion kravs.

NIBE SMO 20 Kapitel 9 | Styrning 35



36

Meny 2 - VARMVATTEN

|2 - VARMVATTEN 2.1 - tillfallig lyx

2.2 - komfortlage

2.3 - schemalaggning

2.9 - avancerat

2.9.1 - periodisk héjning

Meny 3 - INFO

|3 - INFO 3.1 - serviceinfo

2.9.2 - varmvattencirk. *

3.2 - kompressorinfo

3.3 - tillsatsinfo

3.4 - larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg

* Tillboehor krévs.

Kapitel 9 | Styrning

NIBE SMO 20



Meny 4 - MIN ANLAGGNING

|4 - MIN ANLAGGNING 4.1 - plusfunktioner 4.1.3 - internet 4.1.3.1 - myUplink

4.1.3.8 - tcp/ip-instaliningar

4.1.3.9 - proxy-installningar

4.1.5 - SG Ready
4.1.6 - smart price adaption™

4.1.7 - smarta hem

4110 - solel *
4.2 - driftlage
4.4 - tid & datum
4.6 - sprak
4.7 - semesterinstallining
4.9 - avancerat 4.9.1 - driftprioritering

4.9.2 - autolagesinstallining

4.9.3 - gradminutinstélining

4.9.4 - fabriksinstallining anvanda-
re

4.9.5 - schema blockering

4.9.6 - schema tyst lage
4.9.7 - verktyg

* Tillbehor kravs.

NIBE SMO 20 Kapitel 9 | Styrning 37



Meny 5 - SERVICE

OVERSIKT

|5 - SERVICE 5.1 - driftinstéllningar

5.1.1 - varmvatteninst. *

5.1.2 - max framledningstemp.

5.1.3 - max diff. framl.temp.

5.1.4 - larmatgéarder

5.1.12 - tillsats

5.1.14 - flodesinst. klimatsystem

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - kompressorkurva

5.2 - systeminstéliningar

5.2.2 - installerad varmepump

5.2.4 - tillbehér

5.4 - mjuka in-/utgangar

5.5 - fabriksinstallning service
5.6 - tvangsstyrning

5.7 - startguide

5.8 - snabbstart

5.9 - golvtorksfunktion

5.10 - &ndringslogg

5.11 - varmepumpsinstallningar

5.11.1.1 - varmepump

512 - land

* Tillbehor kravs.

Stall dig i huvudmenyn och hall Bakat-knappen intryckti 7
sekunder for att komma at Servicemenyn.

Undermenver

Menyn har orange text och &r avsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera undermenyer.
Tillhéger om menyerna pa displayen finns statusinformation
for respektive meny.

ClNSEIRIRIEETY Driftinstallningar fér styrmodulen.
RGNS ENREN Systeminstaliningar for styrmodulen,

aktivering av tillbehor etc.

IWPLENRBVANGCERRET Instalining av mjukvarustyrda in- och

utgangar pa kopplingsplint (X2).

el SR EN R IEEIIE Total dterstalining av alla install-

ningar (inklusive instéliningar tillgangliga for anvandaren)
till fabriksvarden.

WENCES e Tvangsstyrning av de olika komponenterna
i inomhusmodulen.

SERG[Ufe[:] Manuell start av startguiden som kors forsta
gangen styrmodulen startas.

SpEleJeki€Igd Snabbstart av kompressorn.

[5.11.1.2 - laddpump (GP12)

MENY 5.1.1 - VARMVATTENINST.

A 0BS!

De fabriksinstallda tappvattentemperaturerna som
anges i manualen kan variera pa grund av olika
landers direktiv. | denna menyn kan du kontrollera
de aktuella instéllningarna for anlaggningen.

& OBS!

Felaktiga installningar i servicemenyerna kan skada
anlaggningen.

MENY 5.1 - DRIFTINSTALLNINGAR
I undermenyerna till denna gér du driftinstaliningar for
styrmodulen.

38 Kapitel 9 | Styrning

Varmatteninstaliningar kraver att varmvattenproduktion ar
aktiverati meny 5.2.4 tillbehor.

NIBE SMO 20



ekonomi
Installningsomrade starttemp. ekonomi: 5 - 55 °C

Fabriksinstallning starttemp. ekonomi: 42 °C
Installningsomrade stopptemp. ekonomi: 5 - 60 °C
Fabriksinstallning stopptemp. ekonomi: 48 °C

normal
Instaliningsomrade starttemp. normal: 5 - 60 °C

Fabriksinstalining starttemp. normal: 46 °C
Installningsomrade stopptemp. normal: 5 - 65 °C
Fabriksinstallning stopptemp. normal: 50 °C

lyx

Installningsomrade starttemp. lyx: 5 - 70 °C
Fabriksinstéallning starttemp. lyx: 49 °C
Installningsomrade stopptemp. lyx: 5 - 70 °C
Fabriksinstéalining stopptemp. lyx: 53 °C

stopptemp. per. hojning
Installningsomrade: 55 - 70 °C

Fabriksinstallning: 55 °C
laddmetod

Installningsomrade: maltemp, deltatemp

Fabriksinstallning: deltatemp

Har staller du in start- och stopptemperatur pa varmvattnet
for de olika komfortalternativen i meny 2.2 samt stopptem-
peratur for periodisk héjning i meny 2.9.1.

Har valjer du laddmetoden for varmvattendrift. "deltatemp”
rekommenderas for beredare med laddslinga, "maltemp” for
dubbelmantlade beredare och beredare med varmvat-
tenslinga.

MENY 5.1.2 - MAX FRAMLEDNINGSTEMP.

klimatsystem
Instaliningsomrade: 5-80 °C

Fabriksinstélining: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for klimatsy-
stemet.

E’ TANK PA!

Vid golvvarmesystem ska normalt max framled-
ningstemp. stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med golvle-
verantoéren.

NIBE SMO 20

MENY 5.1.3 - MAX DIFF. FRAML.TEMP.

max diff. kompressor
Installningsomrade: 1- 25 °C

Fabriksinstalining: 10 °C

max diff. tillsats
Instaliningsomrade: 1- 24 °C

Fabriksinstéalining: 7 °C

Har staller du in max tillaten differens mellan beréaknad och
aktuell framledningstemperatur vid kompressor- respektive
tillsatsdrift. Max diff. tillsats kan aldrig 6verstiga max diff.
kompressor.

max diff. kompressor

Om aktuell framledningstemperatur éverstiger berdknad
framledning med instéllt varde satts gradminutvardet till
+2. Om det enbart finns varmebehov stannar kompressorn
i varmepumpen.

max diff. tillsats

Om "tillsats” ar vald och aktiverad i meny 4.2 och aktuell
framledningstemperatur éverstiger beraknad med installt
varde tvangsstoppas tillsatsen.

MENY 5.1.4 - LARMATGARDER

Har véljer du pa vilket satt du vill att styrmodulen ska géra
dig uppmarksam pa att det finns ett larm i displayen. De
olika alternativen ar att varmepumpen slutar producera
varmvatten och/eller sdnker rumstemperaturen.

? TANK PAl

Om ingen larmatgard valjs kan det medfora hégre
energiférbrukning vid larm.

MENY 5.1.12 - TILLSATS

max steg
Instaliningsomrade (binar stegning avaktiverad): 0 - 3

Installningsomrade (binar stegning aktiverad): 0 - 7
Fabriksinstallning: 3

sakringsstoriek
Instaliningsomrade: 1- 400 A

Fabriksinstallning: 16 A

omsattningstal
Installningsomrade: 300 - 2500

Fabriksinstallning: 300

Har valjer du om stegstyrd tillsats ar placerad fore eller efter
vaxelventilen for varmvattenladdning (QN10). Stegstyrd
tillsats ar t.ex. extern elpanna.

Du kan stalla in max antal tilldtna tillsatssteg och linjar eller
binar stegning. D& binar stegning ar avaktiverad (off) avser
installningarna linjar stegning.

Kapitel 9 | Styrning 39



Om varmvattenproduktion &r aktiverad och placering tillsats
ar vald till "efter QN10" samt att tillsats i tank ar vald, begran-
sas antal steg till 2 steg linjar eller 3 steg binar. Utgang AA7-
X2:6 reserveras i detta lage for tillsats i varmvattentank.

Du kan aven stélla in sakringsstorlek.

Q TIPS!

Se tillbehérets installationsanvisning for funktions-
beskrivning.

MENY 5.1.14 - FLODESINST. KLIMATSYSTEM

forinst.
Instéllningsomrade: radiator, golvvarme, rad. + golvvarme,
DUT °C

Fabriksinstalining: radiator
Installningsomrade DUT: -40,0 - 20,0 °C

Fabriksinstallning av DUT-varde ar beroende av vilket
land som angivits fér produktens placering. Exemplet
nedan avser Sverige.

Fabriksinstalining DUT: -20,0 °C

egen inst.
Instaliningsomrade dT vid DUT: 0,0 - 25,0

Fabriksinstalining dT vid DUT: 10,0
Installningsomrade DUT: -40,0 - 20,0 °C
Fabriksinstallning DUT: -20,0 °C

Har staller du in vilken typ av varmedistributionssystem
varmebararpumpen arbetar mot.

dT vid DUT ar skillnaden i grader mellan fram- och returled-
ningstemperatur vid dimensionerande utetemperatur.

MENY 5.1.22 - HEAT PUMP TESTING

0BS!

Denna meny ar avsedd for testning av SMO 20
enligt olika standarder.

Anvandande av denna meny i andra avseenden
kan resultera i att din anldggning inte fungerar
som avsett.

Denna meny innehaller flera undermenyer, en for varje
standard.

MENY 5.1.23 - KOMPRESSORKURVA

TANK PA!
Denna meny visas endast om SMO 20 ar ansluten
till en varmepump med inverterstyrd kompressor.

Har staller duin om kompressornivarmepumpen ska arbeta

efter en viss kurva vid vissa behov eller om den ska arbeta
efter fordefinierade kurvor.

40 Kapitel 9 | Styrning

Du stallerin en kurva for ett behov (varme, varmvatten, kyla)
genom att bocka ur "auto”, vrider mandverratten tills en
temperatur ar markerad och trycker pa OK-knappen. Nu kan
du stélla in vid vilka temperaturer max- respektive minfre-
kvenserna ska intraffa.

Denna meny kan besta av flera fonster (ett for varje tillgang-
ligt behov), anvand navigeringspilarna uppe i vanstra hérnet
for att byta mellan fonstren.

MENY 5.2 - SYSTEMINSTALLNINGAR

Har kan du gora olika systeminstaliningar for din anlaggning,
t.ex. aktivera ansluten varmepump och vilka tillbehér som
ar installerade.

MENY 5.2.2 - INSTALLERAD VARMEPUMP
Om en luft/vattenvarmepump ar ansluten till styrmodulen,
stéller du in det har.

MENY 5.2.4 - TILLBEHOR
Har kan du tala om for din anlaggning vilka tillbehér som ar
installerade.

Om varmvattenberedare ar dockad till SMO 20 maste varm-
vattenladdning aktiveras har.

MENY 5.4 - MJUKA IN-/UTGANGAR

Har kan du valja vilken in-/utgang pa kopplingsplint (X2)
extern kontaktfunktion (sida 24) ska kopplas till.

Valbara ingangar pa plint AUX 1-6 (X2:11-18) och utgang
AA2-X4.

MENY 5.5 - FABRIKSINSTALLNING SERVICE
Har kan du aterstélla alla instéliningar (inklusive installningar
tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

%’ TANK PAI

Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
styrmodulen startas.

MENY 5.6 - TVANGSSTYRNING
Har kan du tvadngsstyra de olika komponenterna i styrmodu-
len och eventuellt anslutna tillbehor.

MENY 5.7 - STARTGUIDE
Nar styrmodulen startas forsta gangen gar startguiden au-
tomatiskt igang. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 27 for mer information om startguiden.

MENY 5.8 - SNABBSTART

Har kan du mojliggodra for start av kompressorn.

? TANK PAI

Varme-, kyla- eller varmvattenbehov maste fére-
ligga for start av kompressorn.

NIBE SMO 20



& OBS!

Snabbstarta inte kompressorn for manga ganger
under kort tid, kompressorn och dess kringliggande
utrustning kan ta skada.

MENY 5.9 - GOLVTORKSFUNKTION

langd period1-7

Installningsomrade: 0 - 30 dagar
Fabriksinstallning, period 1 - 3, 5 - 7: 2 dagar
Fabriksinstalining, period 4 : 3 dagar

temperatur period1-7
Instéliningsomrade: 15 - 70 °C

Fabriksinstallining:

temperatur period 1 20°C
temperatur period 2 30°C
temperatur period 3 40 °C
temperatur period 4 45°C
temperatur period 5 40 °C
temperatur period 6 30°C
temperatur period 7 20°C

Har stéller du in funktion for golvtork.

Du kan stélla in upp till sju periodtider med olika berdknade
framledningstemperaturer. Om farre an sju perioder ska
anvandas staller du in resterande periodtider till 0 dagar.

For att aktivera golvtorksfunktionen bockar du i rutan for
aktiv. Langst ner visas en raknare som visar antal hela dygn
som funktionen varit aktiv.

Q TIPS!

Om driftlaget "endast tillsats" ska anvandas valjer
du detta i meny 4.2.

MENY 5.10 - ANDRINGSLOGG
Har kan du lasa av tidigare gjorda andringar i styrsystemet.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt for
en viss instéllning) och det nya installda vardet.

E’ TANK PA!

Andringsloggen sparas vid omstart och ligger kvar
oforandrad efter fabriksinstallning.

MENY 5.11 - VARMEPUMPSINSTALLNINGAR
lundermenyerna till denna goér du installningar for installerad
varmepump.

MENY 5.11.1.1 - VARMEPUMP

Har gor du installningar for den installerade varmepumpen.
For att se vilka installningar du kan gora, se installatérshand-
bok fér varmepumpen.

NIBE SMO 20

MENY 5.11.1.2 - LADDPUMP (GP12)

driftlage
Varme/kyla

Installningsomrade: auto / intermittent

Fabriksinstéalining: auto

Har staller du in driftlage pa laddpumpen.
auto: Laddpumpen gar enligt aktuellt driftlage fér SMO 20.

intermittent: Laddpumpen startar och stannar 20 sekunder
fore respektive efter kompressorn i varmepumpen.

hastighet vid drift

vdrme, varmvatten, kyla
Instaliningsomrade: auto / manuellt
Fabriksinstallning: auto

Manuell instélining
Installningsomrade: 1-100 %
Fabriksinstallning: 70 %

hast. i vantelage
Installningsomrade: 1-100 %

Fabriksinstallning: 30 %

hogsta tillatna hastighet
Installningsomrade: 80-100 %

Fabriksinstallning: 100 %

Har stéller du in med vilken hastighet laddpumpen ska ga i
aktuellt driftlage. Valj "auto” om hastigheten paladdpumpen
ska regleras automatiskt (fabriksinstallning) for optimal drift.

Om "auto" ar aktiverat for varmedrift, kan du dven goéra in-
stallningen "minsta tilldtna hastighet” och "hdgsta tillatna
hastighet" vilket begréansar varmebararpumpen och tillater
den att inte g med hogre hastighet &n installt varde.

For manuell drift av laddpumpen avaktiverar du "auto” for
aktuellt driftlage och stéller in vardet till mellan 1 och 100 %
(nu géller inte langre tidigare instéallda vardet for "hogsta
tillatna hastighet™).

Hastighet i vénteldge (anvands enbart om "Driftlage" har
valts till "auto") innebar att laddpumpen arbetar med installd
hastighet under tiden det varken finns behov av kompressor-
eller tillsatsdrift.

5.12 - LAND
Har valjer du i vilket land produkten har installerats. Detta
mojliggor tillgang till landspecifika installningar i din produkt.

Sprakinstallningen kan goras oberoende av detta val.

? TANK PAI

Detta val lases efter 24 timmar, efter omstart av
display och vid programuppdatering.

Kapitel 9 | Styrning 41



Service

Serviceatgarder

A OBS!

Eventuell service far bara utféras av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa SMO 20 far enbart
reservdelar fran NIBE anvandas.

RESERVLAGE

A OBS!

Strombrytare (SF1) far inte stallasilage "I eller A\
innan anlaggningen fyllts med vatten. Kompres-
sorn i varmepumpen kan skadas.

Reservlaget anvands vid driftstérningar och i samband med
service. Varmvatten produceras inte i detta lage.

Reservlaget aktiveras genom att stalla strombrytaren (SF1)
ilage "/\". Detta innebér att:

» Statuslampan lyser gult.
 Displayen ar slackt och reglerdatorn bortkopplad.
* Varmvatten produceras inte.

» Kompressorn i varmepumpen ar avstangd. Laddpump
(EB101-GP12) ar i gang.

« Varmebararpumpen ar aktiv.
 Reservlagesrelaet (K2) ar aktivt.
Extern tillsats ar aktivom den ar inkopplad till reserviagesre-

laet (K2, kopplingsplint X1). Sakerstall att varmebararen cir-
kulerar genom den externa tillsatsen.

DATA FOR TEMPERATURGIVARE

Temperatur (°C) Resistans (kOhm) Spanning (VDC)

-10 56,20 3,047
0 33,02 2,889
10 20,02 2,673
20 12,51 2,399
30 8,045 2,083
40 5,306 1,752
50 3,683 1426
60 2,467 1136
70 1739 0,891
80 1,246 0,691

42  Kapitel 10 | Service NIBE SMO 20



USB-SERVICEUTTAG

==

108

%

Displayenheten ar utrustad med USB-uttag som kan anvan-
das till att uppdatera programvaran och spara loggad infor-
mation i SMO 20.

f

‘ INOMHUSKLIMAT

A
& VARMVATTEN

l INFO
I VARMEPUMP

B
¢ USB

’ uppdatera programvaran

E loggning

ﬂ hantera instéllningar

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7) upp
i displayen.

Meny 7.1 - "uppdatera programvaran™

starta uppdatering

valj annan fil

Har kan du uppgradera programvaran i SMO 20.

A OBS!

For att foéljande funktioner ska fungera kravs att
USB-minnet innehaller filer med programvara for
SMO 20 fran NIBE.

| en faktaruta dverst i displayen visas information (alltid pa
engelska) om den mest troliga uppdateringen som uppdate-
ringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Denna information berattar for vilken produkt programvaran
ar avsedd, vilken version programvaran har och allméan infor-
mation om den. Om du 6énskar ndgon annan fil an den som
ar vald kan du valja ratt fil genom "valj annan fil".

starta uppdatering

Valj "starta uppdatering” om du vill starta uppdateringen.
Du far forst upp en fraga om du verkligen vill uppdatera
programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller "nej" for att
angra.

Om du svarat "ja" pa den tidigare fragan startar uppdatering-
en och nu kan du félja uppdateringsforloppet pa displayen.
Nar uppdateringen ar klar startar SMO 20 om.

SO TIPS!

En uppdatering av programvaran nollstaller inte
menyinstallningarna i SMO 20.

ﬁ’ TANK PAI

Om uppdateringen skulle avbrytas innan den ar
klar (t.ex. vid stromavbrott) kan programvaran
aterstallas till tidigare version om OK-knappen hélls
in under uppstart tills den gréna lampan borjar lysa
(tar ca. 10 sekunder).

valj annan fil

filelnibe

Valj "valjannan fil" om du inte vill anvanda dig av féreslagen
programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas precis som
tidigare, information om markerad programvarai en faktaru-
ta. Nar du valt en fil med OK-knappen kommer du tillbaka till
foregaende sida (meny 7.1) dar du kan vélja att starta uppda-
teringen.



Meny 7.2 - loggning

aktiverad

golvtorksloggning aktiverad

intervall

Installningsomréade intervall: 1s - 60 min

Fabriksinstallning intervall: 5 s

Har kan du stélla in hur aktuella matvarden fran SMO 20 ska
sparas nerienlogg pa USB-minnet.

1. Stéll in 6nskat intervall mellan loggningarna.
2. Bockai "aktiverad".

3. Nu sparas aktuella matvarden fran SMO 20 i en fil pa
USB-minnet med installt intervall tills "aktiverad" bockas
ur.

ﬁ’ TANK PA!

Bocka ur "aktiverad" innan du tar ut USB-minnet.

Golvtorksloggning
Hér kan du spara ner en golvtorkslogg pa USB-minnet och
pa sa vis se nar betongplattan uppnatt ratt temperatur.

+ Se till att "golvtorksfunktion" &r aktiverat i meny 5.9.
» Bockai "golvtorksloggning aktiverad".

* Nu skapas en loggfil dar temperatur och elpatronseffekt
kan lasas ut. Loggningen pagar tills "golvtorksloggning
aktiverad" bockas ur eller tills "golvtorksfunktion” avslutas.

? TANK PA!

Bocka ur "golvtorksloggning aktiverad" innan du
tar ut USB-minnet.

Meny 7.3 - hantera installningar

spara instéllningar

aterstall installningar

spara installningar
Installningsalternativ: av/pa

aterstall installningar
Installningsalternativ: av/pa

I denna meny sparar du ner/laddar upp menyinstallningar
till/fran ett USB-minne.

spara instdllningar: Har sparar du ner menyinstallningar for
att kunna aterstalla senare eller for att kopiera installningar-
na till en annan SMO 20.

ﬁ’ TANK PAI

Nar du sparar ner menyinstallningar till USB-min-
net ersatter du eventuella tidigare sparade install-
ningar pa USB-minnet.

Gterstdllinstdliningar: Har laddas samtliga menyinstaliningar
upp fran USB-minnet.

ﬁ’ TANK PAI

Aterstallning av menyinstallningar fran USB-min-
net gar inte att angra.



Komfortstorning

| de allra flesta fall marker SMO 20 av en driftstérning (en
driftstérning kan leda till stérning av komforten) och visar
detta med larm och instruktioner om atgard i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1i styrmodulens menysystem finns anlagg-
ningens alla matvarden samlade. Att titta igenom vardena
i denna meny kan ofta underlatta att hitta felkallan.

Hantera larm

[him s e i e e

info / atgard

aterstall larm

Vid larm har en driftstérning av nagot slag uppstatt, vilket
visas genom att statuslampan inte langre lyser med ett fast
gront sken utan istéllet lyser med ett fast rott sken. Dess-
utom visas en larmklocka i informationsfonstret.

LARM

Vid larm med réd statuslampa har det intraffat en driftstor-
ning som varmepumpen och/eller styrmodulen inte kan at-
garda sjalv. | displayen kan du, genom att vrida pa mandver-
ratten och trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm det
ar samt aterstélla larmet. Du kan &ven valja att satta anlagg-
ningen i hjalpdrift.

info / atgdrd Har kan du lasa vad larmet beror pa och fa tips
pa vad du kan gora for att ratta till problemet som orsakade
larmet.

aterstdll larm | manga fall racker det att valja "aterstall larm”
for att produkten ska aterga till normal drift. Om det borjar
lysa gront efter du valt "aterstall larm” ar larmet borta. Om
det fortsatter lysa rott och en meny som heter "larm” syns
i displayen, ar problemet som orsakade larmet fortfarande
kvar.

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta innebar
att anlaggningen gor varme och/eller varmvatten trots att
det finns nagon typ av problem. Detta kan innebéra att var-
mepumpens kompressor inte ar i drift. Det ar i sa fall even-
tuell eltillsats som gér varme och/eller varmvatten.

? TANK PAl

For att kunna valja hjalpdrift maste nagon larmat-
gard vara vald i meny 5.1.4.

NIBE SMO 20

? TANK PAI

Att valja "hjalpdrift” ar inte samma sak som att
ratta till problemet som orsakade larmet. Statuslam-
pan kommer darfér fortsatta att lysa rott.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande tips
anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera féljande saker:
- Stromstallarens (SF1) lage.

» Bostadens grupp- och huvudsakringar.
» Automatsakring féor SMO 20 (FC1).

« Bostadens jordfelsbrytare.

« Anlaggningens jordfelsbrytare.

Lag temperatur pa varmvattnet, eller uteblivet
varmvatten

Denna del av felsdkningskapitlet galler endast om varmvat-
tenberedare ar installerad i systemet.

» Stangd eller strypt externt monterad pafyliningsventil till
varmvattnet.

- Oppna ventilen.

- Blandningsventil (om sadan finns installerad) for lagt
stalld.

- Justera blandningsventilen.
* SMO 20 i felaktigt driftlage.

- Gainimeny 4.2. O0m lage "auto” ar valt, valj ett hogre
varde pa "stopp av tillsats" i meny 4.9.2.

- Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
» Stor varmvattenatgang.

= Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
okad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktiveras i
meny 2.1.

» For lag varmvatteninstallning.
= Gainimeny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.

« Lag varmvattentillgang med "Smart Control"-funktionen
aktiv.

- Om varmvattenatgangen varit lag kommer det produce-
ras mindre varmvatten an normalt. Starta om produkten.

« For lag eller ingen driftprioritering av varmvatten.

Kapitel 11| Komfortstérning 45



- Gainimeny 4.9.1och 6ka tiden fér nar varmvatten ska
driftprioriteras. Observera att om tiden foér varmvatten
Okas minskar tiden for varmeproduktion, vilket kan ge
lagre/ojamn rumstemperatur.

» "Semesterlage" aktiverati meny 4.7.

- Gainimeny 4.7 och valj "Fran".

Lag rumstemperatur
» Stangda termostater i flera rum.

- Satt termostaterna pa max i sd manga rum som mojligt.
Justera rumstemperaturen via meny 1.1istéallet for att
strypa termostaterna.

Se avsnitt "Spartips" i Anvandarhandboken for mer de-
taljerad information om hur du bast stéller in termosta-
terna.

* SMO 20 i felaktigt driftlage.

- Gainimeny 4.2. 0m lage "auto" ar valt, valj ett hogre
varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

- Om lage "manuellt” &r valt, valj till "varme". Skulle inte
det racka, valj da aven till "tillsats".

+ For lagt instéllt varde pa varmeautomatiken.

- Gainimeny 1.1 "temperatur” och justera upp forskjut-
ningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen endast
ar 1ag vid kall vaderlek kan kurvlutningen i meny 1.9.1
"varmekurva" behova justeras upp.

 For lag eller ingen driftprioritering av varme.

- Gainimeny 4.9.1och 6ka tiden for nar varme ska drift-
prioriteras. Observera att om tiden for vdrme okas
minskar tiden for varmvattenproduktion, vilket kan ge
mindre mangd varmvatten.

» "Semesterlage" aktiverati meny 4.7.
- Gainimeny 4.7 och valj "Fran".

» Extern kontakt fér andring av rumstemperatur aktiverad.
- Kontrollera eventuella externa kontakter.

« Luftiklimatsystemet.
- Avlufta klimatsystemet.

« Stangda ventiler till klimatsystemet.

- Oppna ventilerna.

Hog rumstemperatur
» For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

- Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner forskjut-
ningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen endast
ar hog vid kall vaderlek kan kurvlutningen i meny 1.9.1
(varmekurva) behdva justeras ner.

+ Extern kontakt fér andring av rumstemperatur aktiverad.

- Kontrollera eventuella externa kontakter.

46  Kapitel 11| Komfortstérning

Lagt systemtryck

e For lite vatten i klimatsystemet.

- Fyll pa vatteniklimatsystemet och titta efter eventuella
lackor. Vid upprepade pafyliningar, kontakta din installa-
tor.

Luft/vattenviarmepumpens kompressor

startarinte

« Detfinns varken varme- eller varmvattenbehov, inte heller
kylbehov (tillbehor kravs for kyla).

- SMO 20 kallar varken pa varme, varmvatten eller kyla.
» Kompressor blockerad pa grund av temperaturvillkor.

= Vantatills temperaturen arinom produktens arbetsom-
rade.

» Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.

= Vanta minst 30 minuter och kontrollera sedan om kom-
pressorn har startat.

e Larm utlost.

- Folj displayens instruktioner.

Endast tillsats

Om du inte lyckas ratta till felet och du inte far ndgon varme
i huset kan du, i vantan pa hjalp, férsatta anlaggningenilage
"endast tillsats”. Det innebér att endast tillsatsen anvands
for att varma upp huset.

STALLA ANLAGGNINGEN I TILLSATSLAGE
1. Gatill meny 4.2 driftlage.

2. Markera "endast tillsats” med hjalp av mandverratten
och tryck sedan pa OK-knappen.

3. Aterga till huvudmenyerna genom att trycka pa Bakat-
knappen.

? TANK PAl

Vid igangkadrning utan NIBE luft/vattenvarmepump
kan larmet "kommunikationsfel" visas i displayen.

Larmet aterstélls om aktuell luft/vattenvarme-
pump avaktiverasimeny 5.2.2 ("installerad varme-
pump").

NIBE SMO 20



Tillbehor

Alla tillbehor ar inte tillgangliga pa alla marknader.

Detaljerad information om tillbehéren och fullstandig tillbe-
horslista finns pa nibe.se.

ELPATRON IU

3 kW 6 kW

Art nr 018 084 Art nr 018 088
9 kW

Art nr 018 090

EXTERN ELTILLSATS ELK

ELKS5 ELK 8
Elkassett Elkassett
5kW,1x230V 8 kW, 1x 230V
Art nr 069 025 Art nr 069 026
ELK15 ELK 26

15 kW, 3 x 400 V 26 kW, 3x 400V
Art nr 069 022 Art nr 067 074

ELK 213

7-13kW, 3x 400V
Art nr 069 500

HJALPRELA HR 10

Hjalprelda HR 10 anvands for att styra externa 1- till 3-faslaster som
t.ex oljebrannare, elpatroner och pumpar.

Art nr 067 309

KOMMUNIKATIONSMODUL FOR SOLEL EME 20

EME 20 anvands for att méjliggéra kommunikation och styrning
mellan véxelriktare for solceller fran NIBE och SMO 20.

Art nr 057 215

KOPPLINGSBOX K11

Kopplingsbox med termostat och éverhettningsskydd.
(Vid inkoppling av Elpatron 1U)

Artnr 018 893

LADDPUMP CPD 11

Laddpump fér varmepump.

CPD 11-25/65
Art nr 067 321

CPD 11-25/75
Art nr 067 320

RUMSGIVARE RTS 40

Detta tillbehér anvands for att fa en jdmnare inomhustemperatur.
Art nr 067 065

NIBE SMO 20

VARMVATTENBEREDARE/ACKUMULATORTANK

AHPS

AHPH

Ackumulatortank utan elpa- Ackumulatortank utan elpa-
tron med inbyggd varmvat-
tenslinga (korrosionsskydd

varmvattenslinga (korrosions- rostfritt).

tron med solslinga (korro-
sionsskydd koppar) och

skydd rostfritt).

Art nr 256 119

VPA

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl.

VPA 450/300

Korrosionsskydd:

Koppar Art nr 082 030

Emalj Artnr 082 032

VPAS

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl- och solslinga.
VPAS 300/450

Korrosionsskydd:

Koppar Art nr 082 026

Emalj Art nr 082 027

VPB

Varmvattenberedare utan elpatron med laddslinga.

VPB 200 VPB 300
Korrosionsskydd: Korrosionsskydd:

Koppar Art nr 081068 Koppar Art nr 081071
Emalj Art nr 081069 Emalj Art nr 081073
Rostfritt  Artnr 081070 Rostfritt  Art nr 081072
VPB 500 VPB 750
Korrosionsskydd: Korrosionsskydd:

Koppar Art nr 081054 Koppar Art nr 081052
VPB 1000

Korrosionsskydd:

Koppar Art nr 081053
VARMVATTENSTYRNING

VST 05 VST1M

Vaxelventil, cu-ror 822

(Max rekommenderad effekt, 8 kW)

Art nr 089 982
VST 20

Vaxelventil, cu-roér 835

(Max rekommenderad effekt, 40 kW)

Artnr 089 388

Art nr 256 120

Vaxelventil, cu-rér 828

(Max rekommenderad effekt, 17 kW)

Art nr 089 152

Kapitel 12 | Tillbehor

47


www.nibe.se

VAXELVENTIL FOR KYLA

VCC 05 VCC1
Vaxelventil, cu-rér 822 mm Vaxelventil, cu-rér 828 mm
Art nr 067 311 Art nr 067 312

48  Kapitel 12 | Tillbehér NIBE SMO 20



Tekniska uppgifter

10

35

$NIRE (1 3

410
KME
310

TN
(11D
Lo
2 ~/

110

NIBE SMO 20 Kapitel 13 | Tekniska uppgifter 49



Tekniska data
e

Elektriska data

Mérkspanning 230V~ 50Hz
Kapslingsklass 1P21
Markvérde for impulsspanning kV 4
Nedsmutsningsgrad 2
Avsakring A 10
Anslutningsméjligheter

Max antal luft/vattenvarmepumpar 1
Max antal givare 8
Max antal laddpumpar 1
Max antal utgangar for tillsatssteg 3
Ovrigt

Driftsatt enligt EN 60 730-1 Typ1
Driftomrade °C -25-70
Omgivningstemperatur °C 5-35
Programcykler, timmar 1,24
Programcykler, dagar 12,57
Uppldsning, program min 1
Matt och vikt

Bredd mm 360
Djup mm 110
Hojd mm 410
Vikt kg 4,3
Artikelnummer

Art nr \ | 067 224

50 Kapitel 13 | Tekniska uppgifter NIBE SMO 20



Energimarkning
Tillverkare
Modell

Temperaturregulator, klass

Temperaturregulator, bidrag till effektivitet

%

SMO 20 + S2125 / F2120 / NIBE SPLIT HBS / F2040 / F2050

2,0

NIBE SMO 20

Kapitel 13 | Tekniska uppgifter

51




Elschema

_ L _ ? _ 5V | U | EA | z
S §90TSO NOILJINNDD TYNH3LX3
L] 0u fume.) | ojeso) 0COINS YINFHOSS LI
L z 7
s o v | puny| s 0ZOWS WYYOVIA ONIIIM
NN MOT4
(O0-HA-AMA) 20 fq ppap Subisag SIS dWNd I3 1X3 dand o¥vH)  INVA F1LINHS
Od)- adriodl OLND-
{00-WN-AAAA) 31ED ASY £q payIay] Ay g A3y 3J0U LOISIASY 0
3&27 woeayseds/Kyenn R1aiEN usiEug ZHOS JVZ AOEC
o, . ZH05 AOEZ
a0 s \zz‘%ﬁ AT A1ddNS ¥3IM0d
LY WILTT XNy IND/L WMd
OINVL NI ¥3LY3H V2I¥L0373 EIVEC LAl IRERE] W — —
(SL-Z83/ESIAEF  ZS1-4g3+  LSI-E3 — ——
> = >
N N N
o b -
= = =
J00W AINIDIH3
SNOILINTS p— ERERE NOILYDIONI
AVITIXOY Tl 1 FEEE
803 Aladns mww.lNM&NM.luNﬁ.lWNM D]w
T HEEEEE e (ufals]a]afalulafe]s[e]o[s]r [e |z ]v] oo == mx-
ox- _ ERNE
LyY- 2\ 43 ovv-
- 4IMod
IR g IFLTVY
=
% & B X Z g
FZZ 2 28 3 % 2 NOILYJINNWNOD ONY SLNNI
me & = 8 R
Az = 8 4
=g 8 E =
g = g
=
dAnd LYH By 2
m=<
LoLg3- ® P
el ERNETE TR B ]
g ¥ g =« S = =23
o D
> > > > > > = =
E$ & & & EE &
9 w = ("] N =
gepl L[]
T NN 3z Jede R IR 2B Y Fa =2 94ENZVNX‘
|
8 L 9 S A Y £V 4

NIBE SMO 20

Kapitel 13 | Tekniska uppgifter

52



= o [Fp]
) g g |,
4 i | 0
o o o W
S g 3 o
3 F g v
a 3 g LN
I
=" M s |2 P o
| =020 4 i 28 |z . —
— =a° v v ¥ =[5
B 5 § §
w
# s
~
v g ¢
51 3° o éf E
o~ - =G o~
T vz = |z |E
| uo w O 8 5 & (=]
7w 28 8 & |8
¥ & 220
nox
s
_ oy
<
=5
BEL=
- - LDE:)L_)
g s
S S
® = | S|
] e - =
S e L = =
125 il o
< = -
— . <
>
g f
£ 2
s &
=1
i [ — ¥ -
,,,,,,,,,,,, 4
> N <
\
N My e o o2 EN O 02 &R eR SN RS K1Y RNSCR.”%R‘
mLMHi mhui Ly mL-UiJﬂ —
~'V‘ h?@%f@‘g FN°~'|:°'~;?°$=§° 5*”?" qooooo?o
b E 55 % g8 g o5y g B -
H IR A OFF T 9XY ]
-
~
SxNY
| XY |
EXNV
X
m LXnY m
< Y3LY3IH VILIIT d3Ldv >
[\ = E9L4- AlddNS WNIO3IW ONILY3IH
EX 6
F"—m 18- MOT3 WNITIW INILYZH
— 5| —
il 2 osie- WOOY
L
z 91g- ONIDYVHI MH
F’—ﬁj Lig- Q0L MH
o '\‘ o
as
S & e HOSN3S 301510
3
B80S
e L o/ T’ 2 &/
; IE/
T WM/ TN
| o -
|
<< [as] (] o [Fu} w
NIBE SMO 20 Kapitel 13 | Tekniska uppgifter

53



_ L _ 9 l 5V | ¥ _ EA | z
S S90T1S0 ¥3M0d 3SvE vId Zvv-
ay u iameig | oo 0ZOWS YIWIHISS LI
€ e s vo| | s 0ZOWS WY9YIA ONIHIM
{00-WA-AAAA) 20 Aq ppap Jaufiiseq sneis NIOm U<N >OmN
av:f;ié 34 A3y Aq ppa Ay a ey 240U UOISIARY >._M__._n_wmm \Wm_m»mo.u_
() ssew uoyeay3ads/Kyneng 1e1aien uojsuawig
INIT MOT4
diWnd JHID°1X3 dWNd 398YHD  IATVA J1LINHS
0Ld9- 21d9-L0L43 OLND-

indlno
Xnv

aL'z/

;

Q\mex.zwnnx.zon._vx.z

EXEX-LEVY-'

e ¥ @, P = -

A0

o 3d

60
80
S

Y3LYH WIW1IIT
OINYL NI ¥31Y3H T¥JR13373 HA1YIH WIELI33

(SL-z83+)/€S1-93+  ZSL-g3+ IS1-1g3+
> > >
N N

) d
- - 3d
2] O LA . xy

UMD

S
B-=mld=® 8=

N
ON‘ -

(@M *elg
I e
ang

E]

_p_@ﬁ_mﬁ_ﬁ_m_g_;_9_»_m_P_@_m_‘y_m )
£ e x sy T X _ _ _ - ]
RVITIXNY WW T R
404 ANddnS N EaAM
0" gaxaw X/ Py x-cw 27/
,\% _“_”_ 3 |M EQ -
— ] TN &l Qﬂ_ﬂm ©
. 00 . 70
W rEITwe o v 0/ g 7SR T
-

wn|
-

i
\\* ggl';._

€ ¢
L_\_
"
| 3
o -
7 7

e
IVLI

T
.
I:}I(ﬁ

aseg Y1d
Vv-

NIBE SMO 20

Kapitel 13 | Tekniska uppgifter

54



S 990T1S0 LINN AVdSIO Vd VY-
=y o Buneag e 0ZOWS YIWAHISS 1IN
4 -
7 o wom oo | | s 0ZOWS WY¥OVIAQ ONIIIM
{00-WA-AAAA) 20 Aq ppap Jaufiiseq sneis
(O0-WH-AAAN) 3D ASY Aq ppa Ay a ey 3j0u LOISIARY
) ssep 7 woyeayzads/Aieng je1Rien wisuaug X __
_ s T VLY
9lE|S|Z|v|v *
X~ LX- 6X-
j ) Q\\\)// 14
O 1ev Q)
T —
=
el - D
fedsig vid
vy-
|
8 L 5 5 A Y _ £V z I

55

Kapitel 13 | Tekniska uppgifter

NIBE SMO 20



Sakregister

A

Anslutningar, 18

Anslutning av laddpump fér varmepump, 18
Anslutning av tillbehér, 26
Anslutningsmdjligheter, 22

Méjliga val for AUX-ingéngar, 24

Anvéanda det virtuella tangentbord, 34
Automatsakring, 16

Bakat-knapp, 31
Bipackade komponenter, 9
Bladdra mellan fonster, 34

Data for temperaturgivare, 42
Demontering av frontlucka, 9
Display, 31

Displayenhet, 31

Bakat-knapp, 31
Display, 31
Mandverratt, 31
OK-knapp. 31
Statuslampa, 31
Stromstallare, 31

Elinkopplingar, 16

Anslutningar, 18

Anslutning av laddpump fér varmepump, 18
Anslutning av tillbehor, 26
Anslutningsméjligheter, 22
Automatsakring, 16

Externa anslutningar, 23

Extern cirkulationspump, 23

Extern framledningsgivare, 21

Extern framledningsgivare vid tillsats fore vaxelventil
(aN10), 21

Givare, 20

Kabellasning, 17

Kommunikation med varmepump, 19
Kraftanslutning, 18

Montering av temperaturgivare pa rér, 20
myUplink, 23

Relautgang for reservlage, 22

Rumsgivare, 20

Stegstyrd tillsats, 22

Temperaturgivare, varmvattenladdning, 20
Utegivare, 20

Vaxelventil varme/varmvatten, 23
Atkomlighet, elkoppling. 16

Elschema, 52

En
En

dast eltillsats, 46
ergimarkning, 51

Externa anslutningar, 23
Externa anslutningsméjligheter

Temperaturgivare, varmvatten topp, 21

Externa anslutningsmdjligheter (AUX)

Extra cirkulationspump, 25
Kyllagesindikering, 25

Mdjliga val for AUX-utgang (potentialfritt véaxlande re-

13), 25
Varmvattencirkulation, 25

Extern cirkulationspump, 23
Extern framledningsgivare, 21

56

Sakregister

Extern framledningsgivare vid tillsats fore vaxelventil
(QN10), 21
Extra cirkulationspump, 25

F

Felsékning, 45
Forberedelser, 27

G
Givare, 20

H
Hantera larm, 45
Hjalpmeny, 34
1
Igdngkdérning med endast tillsats, 28
Igdngkorning och justering, 27
Forberedelser, 27
Igangkdrning med endast tillsats, 28
Instélining av kyl-/varmekurva, 28
Kontrollera AUX-utgang, 27
Kontrollera vaxelventilen, 27
Kyldrift, 28
Startguide, 27
Uppstart och kontroll, 27
Inkoppling av klimatsystem, 13
Inkoppling av varmvattenberedare, 13
Inkoppling av varmvattencirkulation, 14
Installation av anldggning, 11
Allmant, 11
Installationsalternativ, 14
Kall- och varmvatten
Inkoppling av varmvattenberedare, 13
Symbolnyckel, 12
Installationsalternativ, 14
Inkoppling av varmvattencirkulation, 14
Tillsats, 14
Utjamningskarl UKV, 14
Installationskontroll, 6
Instalining av kyl-/varmekurva, 28

K
Kabellasning, 17
Kall- och varmvatten
Inkoppling av varmvattenberedare, 13
Klimatsystem, 13
Komfortstérning, 45
Endast eltillsats, 46
Felsdkning, 45
Hantera larm, 45
Larm, 45
Kommunikation med varmepump, 19
Kontrollera AUX-utgang, 27
Kontrollera véaxelventilen, 27
Kraftanslutning, 18
Kyldrift, 28
Kyllagesindikering, 25
L
Larm, 45
Leverans och hantering, 9
Bipackade komponenter, 9
Demontering av frontlucka, 9
Upphéngning, 9

NIBE SMO 20



M
Mandverratt, 31
Manévrering, 33
Meny 5 - SERVICE, 38
Menysystem, 31
Anvanda det virtuella tangentbord, 34
Bladdra mellan fonster, 34
Hjalpmeny, 34
Manévrering, 33
Stalla in ett varde, 33
Valja alternativ, 33
Vaélja meny, 33
Montering av temperaturgivare pa rér, 20
myUplink, 23, 30
Matt och avsattningskoordinater, 49
Mérkning, 4
Mgjliga val fér AUX-ingangar, 24
Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 25

0

OK-knapp. 31

R

Reldutgang for reservlage, 22

Reservlage, 42

Rumsgivare, 20

Réranslutningar
Rérkoppling, varmebarare, 12
Symbolnyckel, 12

Roérkoppling, varmebarare, 12

Ror- och ventilationsanslutningar
Inkoppling av klimatsystem, 13
Klimatsystem, 13

S
Serienummer, 5
Service, 42
Serviceatgarder, 42
Serviceatgéarder, 42
Data for temperaturgivare, 42
Reservlage, 42
USB-serviceuttag, 43
Startguide, 27
Statuslampa, 31
Stegstyrd tillsats, 22
Stromstallare, 31
Styrmodulens konstruktion, 10
Komponentlista, 10
Komponentplacering, 10
Styrning, 31, 35
Styrning - Introduktion, 31
Styrning - Menyer, 35
Styrning - Introduktion, 31
Displayenhet, 31
Menysystem, 31
Styrning - Menyer, 35
Meny 5 - SERVICE, 38
Stélla in ett varde, 33
Symboler, 4
Symbolnyckel, 12
Systemldsningar, 7
Sakerhetsinformation, 4
Mérkning, 4
Serienummer, 5
Symboler, 4

T

Tekniska uppgifter, 49
Elschema, 52
Matt och avsattningskoordinater, 49

NIBE SMO 20

Temperaturgivare, varmvattenladdning, 20

Temperaturgivare, varmvatten topp, 21
Tillbehor, 48
Tillsats, 14

)

Upphéngning, 9
Uppstart och kontroll, 27
USB-serviceuttag, 43
Utegivare, 20
Utjamningskarl UKV, 14

v

Varmvattencirkulation, 25

Viktig information, 4
Installationskontroll, 6
Markning, 4
Serienummer, 5
Symboler, 4
Systemlésningar, 7
Sakerhetsinformation, 4
Atervinning, 5

Valja alternativ, 33

Valja meny, 33

Véaxelventil varme/varmvatten, 23

A

Atervinning, 5

Atkomlighet, elkoppling, 16

Sakregister

57






Kontaktinformation

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 30 00
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41(0)58 252 2100
info@nibe.ch

nibe.ch

For lander som inte ndmns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera nibe.eu fér mer information.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Detta ar en publikation fran NIBE Energy Systems. Alla produktillustrationer, fakta och data
bygger péa aktuell information vid tidpunkten fér publikationens godkannande.

NIBE Energy Systems reserverar sig for eventuella fakta- eller tryckfel.

©2023 NIBE ENERGY SYSTEMS

731311

IHB SV 2333-2 731311


https://www.nibe.eu

	Framsidan
	Innehållsförteckning
	Viktig information
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Märkning
	Serienummer
	Återvinning
	Installationskontroll
	Systemlösningar
	Kompatibla produkter
	Kompatibla luft/vattenvärmepumpar
	F2040
	F2040-12
	F2040-16

	F2050
	F2050-6
	F2050-10

	F2120
	F2120-16 3x400 V
	F2120-20 3x400 V

	S2125
	S2125-8   1x230 V
	S2125-8   3x400 V
	S2125-12 1x230 V
	S2125-12 3x400 V

	NIBE SPLIT HBS 05
	AMS 10-12
	HBS 05-12
	AMS 10-16
	HBS 05-16

	NIBE SPLIT HBS 20
	AMS 20-6
	HBS 20-6
	AMS 20-10
	HBS 20-10




	Leverans och hantering
	Demontering av frontlucka
	Upphängning
	Bipackade komponenter

	Styrmodulens konstruktion
	Elkomponenter
	Övrigt

	Installation av anläggning
	Allmänt
	Minsta systemflöden

	Symbolnyckel
	Inkoppling av luft/vattenvärmepump
	Klimatsystem
	Inkoppling av klimatsystem

	Kall- och varmvatten
	Inkoppling av varmvattenberedare

	Installationsalternativ
	Varmvattencirkulation
	Extern värmebärarpump
	Utjämningskärl (UKV)
	Volym
	Flödesutjämning

	Tillsats
	Stegstyrd tillsats
	Stegstyrd tillsats före QN10

	Fast kondensering
	Kyla
	Kyla i 2-rörssystem
	Kyla i 4-rörssystem
	Fördröjd framledning för kyla



	Elinkopplingar
	Allmänt
	Automatsäkring
	Åtkomlighet, elkoppling
	Demontering
	Montering

	Kabellåsning
	Kopplingsplint på kretskort


	Anslutningar
	Kraftanslutning
	Tariffstyrning
	Anslutning av laddpump för värmepump
	Kommunikation med värmepump
	Anslutning till en värmepump

	Givare
	Montering av temperaturgivare på rör
	Utegivare
	Rumsgivare
	Temperaturgivare, varmvattenladdning
	Temperaturgivare, varmvatten topp
	Extern framledningsgivare
	Framledningsgivare efter tillsats


	Anslutningsmöjligheter
	Stegstyrd tillsats
	Stegstyrd tillsats före växelventil QN10
	Stegstyrd tillsats efter växelventil QN10

	Reläutgång för reservläge
	Extern cirkulationspump
	Växelventil värme/varmvatten
	myUplink
	Externa anslutningsmöjligheter
	Valbara ingångar
	Valbara utgångar
	Möjliga val för AUX-ingångar
	Temperaturgivare
	Vakt
	Extern aktivering av funktioner
	Extern blockering av funktioner

	Möjliga val för AUX-utgång
	Indikeringar
	Styrning



	Anslutning av tillbehör

	Igångkörning och justering
	Förberedelser
	Kontrollera växelventilen
	Kontrollera AUX-utgång
	Uppstart och kontroll
	Programvaruversion
	Startguide
	Igångkörning
	Manövrering i startguiden
	A. Sida
	B. Namn och menynummer
	C. Alternativ / inställning


	Igångkörning med endast tillsats
	Kyldrift

	Inställning av kyl-/värmekurva
	Kurvlutning
	Kurvförskjutning
	Framledningstemperatur – högsta och lägsta värden
	Justering av kurva
	För att läsa av en värmekurva


	myUplink
	Specifikation
	Anslutning
	Tjänsteutbud

	Styrning - Introduktion
	Displayenhet
	Display
	Statuslampa
	OK-knapp
	Bakåt-knapp
	Manöverratt
	Strömställare (SF1)
	USB-port

	Menysystem
	Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2 - VARMVATTEN
	Meny 3 - INFO
	Meny 4 - MIN ANLÄGGNING
	Meny 5 - SERVICE
	Symboler i displayen
	Manövrering
	Välja meny
	Välja alternativ
	Ställa in ett värde
	Använda det virtuella tangentbordet
	Bläddra mellan fönster
	Bläddra mellan fönster i startguiden

	Hjälpmeny


	Styrning
	Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2 - VARMVATTEN
	Meny 3 - INFO
	Meny 4 - MIN ANLÄGGNING
	Meny 5 - SERVICE
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 5.1 - driftinställningar
	Meny 5.1.1 - varmvatteninst.
	ekonomi
	normal
	lyx
	stopptemp. per. höjning
	laddmetod

	Meny 5.1.2 - max framledningstemp.
	klimatsystem

	Meny 5.1.3 - max diff. framl.temp.
	max diff. kompressor
	max diff. tillsats
	max diff. kompressor
	max diff. tillsats

	Meny 5.1.4 - larmåtgärder
	Meny 5.1.12 - tillsats
	max steg
	säkringsstorlek
	omsättningstal

	Meny 5.1.14 - flödesinst. klimatsystem
	förinst.
	egen inst.

	Meny 5.1.22 - heat pump testing
	Meny 5.1.23 - kompressorkurva
	Meny 5.2 - systeminställningar
	Meny 5.2.2 - installerad värmepump
	Meny 5.2.4 - tillbehör
	Meny 5.4 - mjuka in-/utgångar
	Meny 5.5 - fabriksinställning service
	Meny 5.6 - tvångsstyrning
	Meny 5.7 - startguide
	Meny 5.8 - snabbstart
	Meny 5.9 - golvtorksfunktion
	längd period 1 – 7
	temperatur period 1 – 7

	Meny 5.10 - ändringslogg
	Meny 5.11 - värmepumpsinställningar
	Meny 5.11.1.1 - värmepump
	Meny 5.11.1.2 - laddpump (GP12)
	driftläge
	hastighet vid drift
	hast. i vänteläge
	högsta tillåtna hastighet

	5.12 - land


	Service
	Serviceåtgärder
	Reservläge
	Data för temperaturgivare
	USB-serviceuttag
	Meny 7.1 - "uppdatera programvaran"
	starta uppdatering
	välj annan fil

	Meny 7.2 - loggning
	Golvtorksloggning

	Meny 7.3 - hantera inställningar
	spara inställningar
	återställ inställningar




	Komfortstörning
	Info-meny
	Hantera larm
	Larm

	Felsökning
	
	Grundläggande åtgärder
	Låg temperatur på varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	Lågt systemtryck
	Luft/vattenvärmepumpens kompressor startar inte


	Endast tillsats
	Ställa anläggningen i tillsatsläge


	Tillbehör
	Elpatron IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Extern eltillsats ELK
	ELK 5
	ELK 8
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213

	Hjälprelä HR 10
	Kommunikationsmodul för solel EME 20
	Kopplingsbox K11
	Laddpump CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Rumsgivare RTS 40
	Varmvattenberedare/Ackumulatortank
	AHPS
	AHPH
	VPA
	VPA 450/300

	VPAS
	VPAS 300/450

	VPB
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750
	VPB 1000


	Varmvattenstyrning
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Växelventil för kyla
	VCC 05
	VCC 11


	Tekniska uppgifter
	Mått
	Tekniska data
	Energimärkning
	Elschema

	Sakregister
	Kontaktinformation

